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M A S O P U S T  V  K A M E N I C K É M  Š E N O V Ě
SOBOTA 10. ÚNORA – SRDEČNĚ ZVEME!

SKUTEČNÝ DÁREKZMĚNA WEBOVÝCH 
STRÁNEK KULTURY

Je to doba, která předchází postnímu 
předvelikonočnímu období. Lidé se v čas 
masopustu veselili, hodovali a tancovali, 
protože od  Popeleční středy následoval 
půst. K  oslavám masopustu neodmysli-
telně patřily masopustní průvody, plné 
zábavných masek.

Každý, kdo se průvodu masek zúčast-
nil, věnoval pečlivou přípravu svému 
masopustnímu kostýmu. Především si 
ale lidé vyrábí veselé masky, nyní také 
s motivy třeba pohádkových postav Ve-
černíčků nebo z různých seriálů a v prů-
vodu pak hrdě předvádějí své výtvory. 

Žáci 7. B a 8. A před Vánoci vyšetřili ze svého kapesného peníze na „Skutečný 
dárek“ od organizace Člověk v tísni. Naše děti si uvědomují, že na světě je řada 
lidí, kteří nemají to štěstí prožít život v dostatku. Děti pochopily, že i drobná po-
moc má velký význam, a tak svým dílem tentokrát přispěly na obživu a lékařské 
ošetření lidem v nouzi. Inspirujme se dětmi a darujme „Skutečný dárek“ nejen 
o Vánocích.

Jana Hrůzková

Masopust - nářečně masopust, šibřinky, fašank, ostatky - je doba od Tří králů do Popeleční středy.

ŠENOVSKÉ LISTY

Záleží na  fantazii každého, jakou mas-
ku si vyrobí. Existovaly ale i  tradiční 
kostýmy, které nemohly v  žádném ma-
sopustním průvodu chybět. Byl to hlavně  
medvěd, kterého si medvědář vedl na ře-
tězu. Další tradiční maskou byla klibna, 
což byl kostým kobylky, ve kterém mu-
seli jít dva lidé. To proto, aby měl koník 
čtyři nohy. Nechyběl ani Žid s  pytlem 
na zádech, bába s nůší, kominík se žeb-
říkem, kozel, smrtka s kosou nebo tlus-
tý, strakatě oblečený masopust bakchus. 
Masopustní průvod pak procházel ulič-
kami, kde jim vždy u  každého domku 
bylo podáno bohaté pohoštění, ve  kte-
rém převládají masopustní šišky a  kob-
lihy, slanina a  uzené maso a  také něco 
ostré na zahřátí. Koblihami se hojně ob-
darovávaly „maškary“ při masopustním 
reji a  hospodáři je vynášeli jako „dar“ 
na svá pole, aby si zajistili dobrou úrodu. 
Období radovánek končilo v  noci před 
Popeleční středou, kdy ponocný zatrou-
bil na lesní roh a rychtář oznámil konec 
Masopustu. Masopustní zábava končí-
vala v  úterý přesně o  půlnoci, protože 
pokud by se tancovalo na Popeleční stře-
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du, přišel by pro tanečníky sám ďábel. 
Ponocný tedy v půlnoci zatroubil na roh 
a rychtář tanečníky vyzval, aby se rozešli 
domů, neboť již nastala Popeleční středa 
a půst. V mnoha krajích bylo obyčejem, 
že tanečníci a hudebníci pochovali basu, 
během půstu se totiž nesmělo muzicí-
rovat. Začínal čtyřicetidenní půst před 
Velikonocemi. Masopust znamenal pro 
naše předky také loučení se s  obecným 
veselím na poměrně dost dlouhou dobu. 
Šest týdnů postu, pak krátké Velikono-
ce a  poté duchovní směrování ke  Sva-
todušním svátkům. S  příchodem jara 
práce na poli, čekání na úrodu, sklizeň.  
Prostě půl roku, než bude možný opět 
odpočinek. 

Protože datum Velikonoc je pohybli-
vé, byl pohyblivým svátkem i Masopust. 
Náš průvod masek se sejde v sobotu 10. 
února v  14.00 hodin na  náměstí a  dále 
se pokračuje ulicemi 9. května, Zborov-
ská, Čepelákova, Kadlecova a  Trtíkova. 
Konec průvodu je v našem kině Hvězda. 
Zde bude připraveno posezení s hudbou 
a prodejem zabijačkového pohoštění.

Drahomíra Liptáková

Knihovna - družinka ZŠ – zkoušíme mas-
ku klibny, není to snadné, chodit ve dvou.

Stránky www.kulturaks.cz. již  
nejsou v provozu. Všechny aktu-
ální informace z  kulturního dění  
naleznete z  důvodu větší přehled-
nosti a  lepší orientace na  webových 
stránkách města v  sekci Kultura  
a sport - www.kamenicky-senov.cz/
kultura-sport či facebookovém profi-
lu Kulturní dění Kamenický Šenov. 

Připomínáme, že nová adresa pro  
zasílání přísvěvků do novin je tato: 
senovskelisty@seznam.cz

NOVINY MĚSTA KAMENICKÝ ŠENOV L E DE N , Ú NOR  2 0 1 8  |  Č Í SL O  1 ,  2  |  1 0  Kč

INFORMACE Z  RADNICE | NAPSALI NÁM | ŠKOLSTVÍ | ZPRÁVY Z  MUZEA | HISTORIE NAŠEHO MĚSTA
NAŠE OKOLÍ - MÍSTA, KTERÁ POHLADÍ | KULTURA A  SPOLEČNOST | ZPRÁVY Z  KNIHOVNY | ŠENOVSKÝ SPORT
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Záleží nám na  tom, aby závady a  poruchy 
na  městských zařízeních byly ve  všech kou-
tech našeho města včas odstraněny, bohužel 
o  všech poruchách se ale pracovníci MěÚ ne-
dozví včas. Některé závady mohou být i v mís-
tech, kam se zaměstnanci často nedostanou, 
protože porucha není na tolik frekventovaném 
místě. Máme zájem, aby se na  včasném řešení 
závad ve městě mohli podílet i občané našeho 
města ze všech jeho částí. Proto připomínáme 
internetovou aplikaci na hlášení poruch a závad 
ve  městě. Aplikace je občanům dostupná na   
adrese http://kamenickysenov.infomap.cz/c. 
Pokud tedy narazíte například na poruchu ve-
řejného osvětlení, stačí pouze poruchu jednodu-
še označit na mapě v systému INFOMAP. Tím 
se porucha uloží do  systému a  automaticky se 
odešle odpovědné osobě. Takto můžete nahlásit 
také poruchy na veřejných komunikacích, ulič-
ních vpustech, dopravním značení, lavičkách 
a odpadkových koších či jiné. O průběhu opravy 
či úplném odstranění závad budete automaticky 
informováni zprávou do vaší emailové schrán-
ky. Odkaz naleznete také na  našich webových 
stránkách - na  úvodní straně v  menu na  levé 
straně úplně dole pod názvem OHLAŠOVÁNÍ 
PORUCH A ZÁVAD VE MĚSTĚ. 

Rádi bychom Vás také informovali o  mož-
nosti zasílání změn na  úřední desce do  vaší 
emailové schránky. Máte-li tedy zájem o zís-
kání informací vyvěšených na  úřední desce, 
přihlaste se na  webu města www.kamenic-
ky-senov.cz v sekci úřední deska a vlevo dole 
zasílání novinek zadejte svůj e-mail. Aplikace 
Vám po úspěšném přihlášení a ověření emai-
lové adresy bude zasílat e-mail. E-mail s odka-
zy na všechny nově vyvěšené písemnosti chodí 
jednou denně okolo půlnoci. 

A pokud máte zájem o zasílání aktualit z měs-
ta nebo hlášení veřejného rozhlasu a nebýt tak 
ochuzeni o další dění v našem městě, napište váš 
emailový kontakt do sekce informace e-mailem 
na hlavní straně webu města www.kamenicky-
senov.cz, na pravé straně pod kalendářem. 

Zbyněk Jech 
místostarosta 

Jelikož se blíží splatnost některých poplatků, připomínáme občanům jejich splatnost: 
•  Poplatek za svoz komunálního odpadu za první pololetí je splatný k 28. 2. 2018 

– částka 250,- Kč/osobu.
•  Poplatek za svoz komunálního odpadu za druhé pololetí je splatný k 30. 6. 2018 

– částka 250,- Kč/osobu. 
•  Poplatek za svoz komunálního odpadu je možno zaplatit jednorázově k 28. 2. 2018 

– částka 500,- Kč/osobu. 
•  Poplatek ze psů je splatný k 31. 5. 2018 v těchto částkách:  

RD = 200,- Kč/rok 
RD důchodci = 150,- Kč/rok 
ND = 300,- Kč/rok 
ND důchodci = 200,- Kč/rok

Poplatek za druhého a dalšího psa téhož držitele psa = 500,- Kč/rok.

Možnosti platby:
Uvedené poplatky je možné uhradit přímo na pokladně MěÚ, složenkou nebo 

bankovním převodem. Na pokladně je možné platit i platební kartou!
V případě platby složenkou nebo bankovním převodem je nutné uvést identifi-

kační údaje pro danou platbu (č. účtu, VS, KS). 
Informace o platbách:
Klára Černá - tel.: 487 712 007, e-mail: cerna@kamenicky-senov.cz

Klára Černá
referentka finančního odboru

OZNÁMENÍ OBČANŮM

PŘEDSTAVUJEME ZAMĚSTNANCE MĚSTA

Kdy jste nastoupila na  náš městský 
úřad a  jaká je zde Vaše funkce a  náplň 
práce?

Na  Městský úřad v  Kamenickém Šeno-
vě jsem nastoupila v  květnu roku 2017 
na místo referenta Odboru rozvoje města 
a  stavebního úřadu. Mojí pracovní nápl-
ní je agenda související s  pronájmy bytů 
ve  vlastnictví města, zajišťování revizí, 
drobných oprav, kontrol herních prvků 

a pokračujeme přízemím vpravo, kancelář č. 109... LENKA KAŠPAROVÁ – referent ORMaSÚ
v  Janurově a  Dvořáčkově parku včetně  
nového dětského hřiště na Huťské ulici.

Trochu z  Vašeho soukromí - záliby,  
koníčky, rodina?

Bydlím v obci Růžová v rodinném domku. 
Moje dvě děti jsou již dospělé, a tak již ne-
potřebují moji usilovnou péči a já se mohu 
věnovat svým zálibám, mezi něž patří čet-
ba, divadlo, zahradničení. Ze sportovních 

činností upřednostňuji rekreační bowling. 
S  manželem rádi cestujeme po  českých 
hradech a zámcích.

Co byste preferovala zlepšit v  životě 
našeho města?

Vzhledem k  velmi krátkému působe-
ní ve  Vašem městě jsem neměla možnost 
se plně seznámit s  problematikou, kterou 
bych mohla navrhnout na vylepšení.
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MĚSTSKÁ POLICIE KAMENICKÝ ŠENOV

Jak jsem již uvedl v minulém čísle Še-
novských listů, budu se v této části vždy 
krátce věnovat statistickým číslům.

V  měsíci listopadu 2017 bylo strážní-
kům městské policie oznámeno celkem 
42 událostí.

V měsíci prosinci 2017 bylo strážníkům 
městské policie oznámeno celkem 33 
událostí.

Všechny události bylo nutno řešit.
V  převážné míře se jednalo o  naruše-

ní veřejného pořádku. Dále o přestupky 
v  dopravě, které byly řešeny na  místě 
a rovněž (jako v minulých měsících) po-
hyb domácího zvířectva v posilniční ko-
munikaci a  pohyb nezajištěných, volně 
pobíhajících psů po  veřejném prostran-
ství.

V měsíci prosinci 2017 byla ve dvou pří-
padech v našem městě, společně s Policií 
ČR vypátrána osoba v  celostátním pá-
trání a  dále ve  dvou případech zajištěn 
výskyt omamných látek. Všechny tyto 

Vážení čtenáři a  hlavně majitelé psích 
mazlíčků. V Kamenickém Šenově se velice 
rozmohlo volné pobíhání psů. Bez vodítka, 
bez obojku, bez svého páníčka a hlavně bez 
jakýchkoliv identifikačních znaků - tedy 
psí známky. Tím dochází k  porušování 
obecně závazné vyhlášky města č. 1/2010. 
Téměř vždy se po  provedeném odchytu 
našel majitel psa či kočky, který rozmanitě 
vysvětloval, jak jemu neznámým způso-
bem jeho mazlíček utekl. Poté, co bylo zjiš-
těno, že majitelé těchto psů mají plot v ha-
varijním stavu, či plot nemají vůbec, museli 
přiznat, že se chyba stala na  jejich straně, 
nikoli na straně jejich mazlíčka. Dále bylo 
zjištěno, že někteří majitelé svých mazlíčků 

případy zpracovává Policie ČR.
Namátkou vybírám: 

» 1. 11. 2017  oznámeno volné pobíhání 
psa na  zahradě mateřské 
školky ul. Mistrovická. 
Majitel psa zjištěn, věc po-
stoupena do  správního ří-
zení.

» 9. 11. 2017  oznámeno na MP podezře-
ní úhynu koně na  pastvě. 
Oznámení prověřeno, s ne-
gativním zjištěním. Kůň, 
jak bylo veterinárně ověře-
no, pouze odpočíval.

» 24. 11. 2017  byla v  ul. 9. května odci-
zena popelnice na  směsný 
odpad.

» 27. 11. 2017  byla odcizena v ul. Lidická 
popelnice na  směsný od-
pad.

» 28. 11. 2017  oznámeno odstavené vozi-
dlo před vjezdem na  sou-
kromý pozemek.

Z DENÍKU MĚSTSKÉ POLICIE

VEŘEJNÝ POŘÁDEK V KAMENICKÉM ŠENOVĚ

» 3. 12. 2017  bylo oznámeno pokousání 
osoby volně pobíhajícím 
psem, zadokumentováno, 
postoupeno do  správního 
řízení.

» 8. 12. 2017  bylo oznámeno volné po-
bíhání stáda koz na hlavní 
silnici 1/13.

» 18. 12. 2017  oznámeno poškození plo-
tu při odklízení sněhu sil-
niční technikou.

» 20. 12. 2017  bylo oznámeno rušení ve-
řejného pořádku v  domě 
s  pečovatelskou službou 
jedním z  návštěvníků, 
postoupeno do  správního 
řízení.

» 21. 12. 2017  oznámeno volné pobíhání 
zraněného psa v ul. Huťská, 
pes veterinárně ošetřen, 
umístěn do útulku.

Ing. Bc. Harry Knie,  
strážník MP

řeší venčení, či socializaci zvířete tím způ-
sobem, že jej prostě úmyslně pustí na ulici 
a čekají, až se sami vyvenčí a vrátí se zpět. 
Opakovaně jsme tyto případy zaznamena-
li. Tyto odchycené psy jsme rovnou, jelikož 
je známe, vraceli po  zaplacení pokuty ma-
jitelům. Druhý den jsme je poté, co nám 
byl opět jejich výskyt oznámen, šli odchytit 
znovu. Sami uznáte, že toto není řešení.

Za  účelem zlepšení této nedobré situace 
byla strážníky MP a městem provedena ná-
sledující opatření:
»  všichni strážníci městské policie pro-

šli speciálním kurzem pro odchyt zvířat 
na  Veterinární fakultě v  Brně a  následně 
jim bylo vystaveno povolení k  odchytu 

a manipulaci zvířat Krajskou veterinární 
správou Liberec

»  byly zakoupeny potřebné odchytové 
prostředky (odchytová tyč, umísťovací 
přepravní klece, zajištěn psí kotec, klec 
na kočky)

»  byl dán návrh radě města k odsouhlasení 
výše poplatků za jednotlivé úkony souvi-
sející s touto činností a to:
- odchyt psa (domácího zvířete) = 500 Kč 
-  druhý další odchyt stejného psa (domá-

cího zvířete) = 1500 Kč
-  přeprava odchyceného zvířete do izola-

ce (útulku) = 500 Kč
Dále je nutno uvést, že tato částka není 

stále konečná. K této sumě je nutné připo-
čítat pokutu ve správním řízení až do výše 
50 000 Kč, jelikož volné pobíhání psa (do-
mácího zvířete) bez dozoru, je zákonem 
kvalifikováno jako jeho týrání.

A v neposlední řadě poplatek za umístění 
psa do izolace (útulku), který činí nejméně 
1000 Kč.

Věřme, že všechny výše uvedené  
finanční částky nebude v praxi nutné pou-
žít a že si všichni majitelé svých mazlíčků 
opraví své ploty a výběhy tak, aby o svém 
domácím mazlíčku vždy věděli.

Ing. Bc. Harry Knie,  
strážník MP
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ZASTUPITELSTVA MĚSTA KAMENICKÝ ŠENOV 
27. listopadu 2017 ve vzdělávacím centru

Přítomni:   David P., Hovorka E., Jech Z., Ing.  Knie H., MUDr.  Kramářová M., Bc.  Kučera F., Kypusová L., Marek J., Och V.,  
Mgr. Pajerová M., Bc. Prousek P., Šimůnek J., Třešňák M., Vičan A.

Omluveni: Půček P.
Ostatní: Ing. Antoniacíová M., Bártl M. Dis, Ing. Fridrichová J., Braunová H
Zapisovatel: Jarošová J.

27.1/1/2017 
zprávu předsedy kontrolního výboru 
o trvání úkolů - zaslána společně s mate-
riály

9.3/1/2015 ZM 
ukládá starostovi uzavřít kupní smlou-
vy na  prodeje, nákup a  převod pozem-
ků u  bodů 9.2/8/2015-9.2/23/2015 
(9.2/10a11/2015 → Spor stále probíhá. 
První stání vyhrálo Město Kamenický 
Šenov. Žalobci se odvolali, spor dál po-
kračuje) → bod trvá.

16.3/1/2016 ZM 
ukládá starostovi uzavřít kupní smlou-
vy na prodeje, nákup a převod pozemků 
u bodů 16.2/5/2016-16.2/14/2016 → Vama 
s. r. o  byla vyzvána k  vyjádření → stále 
nemá podpisy všech účastníků (12 účast-
níků řízení) → bod trvá.

24.4/1/2017 ZM 
ukládá starostovi města zahájit činnost 
na vypracování OZV → Návrhy OZV byly 
odeslány na MV → čeká se na odpověď.

ÚKOLY Z PŘEDCHOZÍHO  
ZASEDÁNÍ ZM

26.3/1/2017 
ZM ukládá starostovi města podepsat 
Smlouvu o  koupi pozemku p.  č. 2116/8 
zahrada o výměře 372 m2 v k. ú. Kame-
nický Šenov mezi panem …….., …….., 
471  14 Kamenický Šenov a  Městem Ka-
menický Šenov, Osvobození 470, 471  14 
Kamenický Šenov, IČ00260622 → splněno

26.3/2/2017 
ZM ukládá starostovi města podepsat 
Smlouvu o  koupi pozemku na  prodej 
podílu ½ z pozemku p. č. 1021/19 ostatní 
plocha, jiná plocha o výměře 131,5 m2 v k. 
ú. Kamenický Šenov mezi paní ……….., 
bytem ………., 471  14 Kamenický Še-
nov a  Městem Kamenický Šenov, Osvo-
bození 470, 471  14 Kamenický Šenov, 
IČ00260622. → splněno

26.3/3/2017 
ZM ukládá starostovi města pode-
psat Smlouvu o  budoucí smlouvě kup-
ní se splátkovým kalendářem mezi paní 
………., bytem …….., 471 14 Kamenický 
Šenov a Městem Kamenický Šenov, Osvo-
bození 470, 471  14 Kamenický Šenov, 
IČ00260622 → trvá

26.3/4/2017 
ZM ukládá starostovi města podepsat 
Smlouvu o  budoucí smlouvě kupní se 
splátkovým kalendářem mezi panem 
………, bytem ……., 471  14 Kamenický 
Šenov a Městem Kamenický Šenov, Osvo-
bození 470, 471  14 Kamenický Šenov, 
IČ00260622 → trvá

26.3/5/2017 
ZM ukládá starostovi města podepsat 
Smlouvu o koupi pozemků st. p. č. 550/5 za-
stavěná plocha, společný dvůr o výměře 237 
m2, podíl ¼ z pozemku st. p. č. 550/10 zasta-
věná plocha, společný dvůr o výměře 4 m2, 
podíl ¼ z pozemku st. p. č. 550/2 zastavěná 
plocha, společný dvůr o výměře 154 m2, po-
díl ¼ z pozemku p. č. 1037/6 zahrada o vý-
měře 12 m2 a podíl ¼ z pozemku st. p. č. 550/9 
zastavěná plocha, společný dvůr o výměře  
6 m2 vše v k. ú. Kamenický Šenov mezi pa-
nem ………….., ……….., 470 01 Česká Lípa 
a  Městem Kamenický Šenov, Osvobození 
470, 471 14 Kamenický Šenov, IČ00260622 
→ trvá

26.3/6/2017 
ZM ukládá starostovi města podepsat 
Smlouvu o  koupi pozemků p.  č. 1037/5 
zahrada o  výměře 171 m2, st. p.  č. 550/8 
zastavěná plocha, společný dvůr o výměře 
35 m2, podíl ¼ z pozemku st. p. č. 550/10 
zastavěná plocha, společný dvůr o výmě-
ře 4 m2, podíl ¼ z pozemku st. p. č. 550/2 
zastavěná plocha, společný dvůr o výměře 
154 m2, podíl ¼ z pozemku p. č. 1037/6 za-
hrada o výměře 12 m2 a podíl ¼ z pozem-
ku st. p. č. 550/9 zastavěná plocha, společný 
dvůr o výměře 6 m2 vše v k. ú. Kamenický 
Šenov mezi manželi ……………i, oba ….., 
471 14 Kamenický Šenov a Městem Kame-

nický Šenov, Osvobození 470, 471 14 Ka-
menický Šenov, IČ00260622. → trvá

26.3/7/2017 
ZM ukládá starostovi města podepsat 
Memorandum o  spolupráci - Folknářská 
spojka → splněno 

27.2/2017 ZASTUPITELSTVO  
MĚSTA SCHVALUJE

27.2/1/2017
program jednání – doplněný-stažený 
o body
 • bod 5.2 Zplnomocnění rady města 
k provedení rozpočtových změn na konci 
roku – návrh na stažení bodu z jednání
ZM hlasovalo v  poměru hlasů:  
pro: 6 ; proti: 6 ; zdržel: 2 → návrh byl za-
mítnut – bod zůstává v programu 

 • bod 8.1 Doplnění sbírky Sklářského 
muzea – návrh na stažení bodu z jednání 
ZM schválilo
– v poměru hlasů všichni pro: 14:0 → ná-
vrh schválen – bod vyřazen z programu
 Celý upravený program
 ZM schválilo
–  v poměru hlasů: pro: 10; proti: 3; zdržel: 1 

27.2/2/2017
ověřovatele zápisu: KYPUSOVÁ L.; 
TŘEŠŇÁK M.
ZM schválilo
– v poměru hlasů všichni pro: 14 :0

27.2/3/2017
návrhovou komisi: 
předseda: HOVORKA E.
členové: PROUSEK P. ; ŠIMŮNEK M.
ZM schválilo 
– v poměru hlasů všichni pro: 14 :0 

27.2/4/2017 
rozpočtové opatření č. 5/2017 
 ZM schválilo
– v  poměru hlasů: pro: 9 (pp. Hovorka, 
Knie, Kučera, Kypusová, Marek, Och, 
Prousek, Šimůnek, Vičan); proti: 3 (pp. 
David, Kramářová, Pajerová); zdržel: 2 
(pp. Jech, Třešňák) 

27.1/2017 ZASTUPITELSTVO  
MĚSTA BERE NA VĚDOMÍ
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Poděkován í
Děkuji městu Kamenický Šenov za gratulaci a dárek k mým narozeninám.

Petr Culek

Děkuji našemu městu za milou gratulaci a dárek k mým narozeninám.
Josef Tobrman

Děkuji městu Kamenický Šenov za gratulaci a dárek k narozeninám.
Jaroslav Šrédl

Děkuji městu Kamenický Šenov za gratulaci a dárek k mým narozeninám.
Miloslav Katz

Děkuji městu za gratulaci a dárek k narozeninám.
Jaroslav Čižinský

G r a t u l a c e  k  ž i v o t n í m u  j u b i l e u
Své významné životní jubileum v prosinci oslavili:

Josef Tobrman
Jaroslav Šrédl
Miloslav Katz
Erich Hovorka

František Sviták
Jaroslav Čižinský

1. února 2018 by se dožil 100 let
prof. Josef Khýn,  

absolvent novoborské sklářské školy  
a pražské UMPRUM.

Svůj profesní život spojil se Střední 
uměleckoprůmyslovou školou

sklářskou v Kamenickém Šenově 
a stal se, jako ředitel, spolutvůrcem 

jejího rozkvětu. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Za rodinu dcera Marie Lupuljevová

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ č. 27  
ZASTUPITELSTVA MĚSTA KAMENICKÝ ŠENOV 

27. listopadu 2017 ve vzdělávacím centru

27.2/5/2017 
na období od 1. 1. 2018 do konce voleb-
ního období odměny ve maximální výši 
odměn: 
Člen rady města 6 758,- Kč
Předseda výboru zastupitelstva, komise 
rady 3 379,- Kč
Člen výboru zastupitelstva, komise rady 
2 816,- Kč
Neuvolněný člen zastupitelstva 1 690,- Kč

Při souběhu funkcí se odměny nesčítají.

V  případě náhradníků budou odměny 
poskytovány ode dne prvního zasedání 
zastupitelstva, jehož se zúčastnili, tj. ode 
dne složení slibu.
ZM schválilo

– v poměru hlasů: pro: 10 (pp. Hovorka, 
Jech, Knie, Kučera, Kypusová, Marek, 
Och, Šimůnek, Třešňák Vičan); proti: 2 
(pp. David, Pajerová ) ; zdržel: 2 (p. Kra-
mářová, Prousek)

27.2/6/2017
znovuobnovení členství Města Kame-
nického Šenova ve společnosti Light and 
Glass v kategorii C s roční platbou 100,- 
EUR počínaje rokem 2018 
ZM schválilo
– v poměru hlasů všichni pro: 14 :0 

27.3/2017 ZASTUPITELSTVO  
MĚSTA UKLÁDÁ

27.3/1/2017 
starostovi uzavřít členství mezi Městem 

Kamenický Šenov a společnosti Light and 
Glass v kategorii C s roční platbou 100,- 
EUR počínaje rokem 2018
ZM schválilo
– v poměru hlasů všichni pro: 14 :0

• K  bodu č. 5.2 (Zplnomocnění rady 
města k  provedení rozpočtových změn 
na konci roku) 
– návrh usnesení byl zamítnut – usnesení 
nepřijato

V Kamenickém Šenově, 
29. listopadu 2017

Zapsala: Jana Jarošová

Bc. František Kučera, starosta města
a Zbyněk Jech, místostarosta města
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Po 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25
Út 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26
St 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27
Čt 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28
Pá 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

So 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30
Ne 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24

Po 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29
Út 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30
St 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31
Čt 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25
Pá 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26
So 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27
Ne 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28

x

uhynulá zvířata

Bioopad

!! Nelze odevzdávat !!
stavební odpad, odpady obsahující azbest (eternit), lepenku

nákladní a traktorové pneumatiky
maso, kosti, obaly od potravin

Provoz v období duben - říjen 2018

nábytek                                
zbytky dřeva                                    

zbytky keramiky                             
zbytky plastů a 

pryže                                
textilie                                                                                    

vysloužilé elektrospotřebiče 
(lednice, mrazáky, TV, PC, 
varné konvice, monitory, 

tiskárny, tonery, cartridge, 
fotoaparáty, kamery, 

telefony, žehličky, pračky, 
sušičky, pračky, osvětlovací 

zařízení aj.)                 

Nebezpečný odpad

biologicky 
rozložiteln
ý odpad 
(tráva, 
větve, 
listí, 

odpad z 
kuchyní)

zbytky starých 
barev,                                              

motorové oleje a 
olejové filtry,                                             
zaolejované 
předměty,                                              

všechny druhy, 
baterií,                                          

masti, léky,                                            
roztoky, domácí 

chemikálie 

železný 
šrot, 

hliníkové 
předměty, 
barevné 

kovy, 
plechovky

Kovy

Posledním dnem provozu v roce 2018 je středa 24. října 12:00 - 17:00

Druhy odpadů: 
Objemný odpad Ostatní

lichý týden - středa 12:00 - 17:00, sudý týden - sobota 8:00 - 12:01

SHROMAŽDIŠTĚ ODPADU

8:00-12:00

Červen

Září

12:00-17:00

8:00-12:00

12:00-17:00

Květen

Srpen Říjen

UMÍSTĚNÍ:  areál vedle budovy Městského úřadu, Osvobození 470, Kamenický Šenov

Provozní doba:

Červenec

Duben
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1 2 3 4 5 6 7 1. 1 26.
8 9 10 11 12 13 14 2. 2 3 4 5 6 7 8 27.
15 16 17 18 19 20 21 3. 9 10 11 12 13 14 15 28.
22 23 24 25 26 27 28 4. 16 17 18 19 20 21 22 29.
29 30 31 5. 23 24 25 26 27 28 29 30.

30 31 31.

1 2 3 4 5. 1 2 3 4 5 31.
5 6 7 8 9 10 11 6. 6 7 8 9 10 11 12 32.
12 13 14 15 16 17 18 7. 13 14 15 16 17 18 19 33.
19 20 21 22 23 24 25 8. 20 21 22 23 24 25 26 34.
26 27 28 9. 27 28 29 30 31 35.

1 2 3 4 9. 1 2 35.
5 6 7 8 9 10 11 10. 3 4 5 6 7 8 9 36.
12 13 14 15 16 17 18 11. 10 11 12 13 14 15 16 37.
19 20 21 22 23 24 25 12. 17 18 19 20 21 22 23 38.
26 27 28 29 30 31 13. 24 25 26 27 28 29 30 39.

1 13. 1 2 3 4 5 6 7 40.
2 3 4 5 6 7 8 14. 8 9 10 11 12 13 14 41.
9 10 11 12 13 14 15 15. 15 16 17 18 19 20 21 42.
16 17 18 19 20 21 22 16. 22 23 24 25 26 27 28 43.
23 24 25 26 27 28 29 17. 29 30 31 44.
30 18.

1 2 3 4 5 6 18. 1 2 3 4 44.
7 8 9 10 11 12 13 19. 5 6 7 8 9 10 11 45.
14 15 16 17 18 19 20 20. 12 13 14 15 16 17 18 46.
21 22 23 24 25 26 27 21. 19 20 21 22 23 24 25 47.
28 29 30 31 22. 26 27 28 29 30 48.

1 2 3 22. 1 2 48.
4 5 6 7 8 9 10 23. 3 4 5 6 7 8 9 49.
11 12 13 14 15 16 17 24. 10 11 12 13 14 15 16 50.
18 19 20 21 22 23 24 25. 17 18 19 20 21 22 23 51.
25 26 27 28 29 30 26. 24 25 26 27 28 29 30 52.

31 1.

X tříděné odpady v zelených pytlích se sváží vždy ve středu sudého týdne v měsíci
(svoz.termínů v roce je celkem 26, v měs.květnu a říjnu se sváží 3x)

X st.svátky

nádoby s tříděným odpadem (papír, plast) se po naplnění vyváží každý týden, svoz.cyklus pro 
nádoby se sklem po naplnění 1x za měsíc

č
er

ve
n

6.

pr
os

in
ec

12
.

kv
ě

te
n

5.

lis
to

pa
d

11
.

du
be

n

4.

ř
íje

n

10
.

bř
ez

en

3. zá
ř
í

9.

ún
or 2.

sr
pe

n

8.

Svozový kalendář pro tříděné odpady,                           
středa v sudé týdny r.2018

le
de

n

1.
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c
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KORID LK, spol. s r.o. 
Koordinátor veřejné dopravy Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2

ZMĚNY JÍZDNÍCH ŘÁDŮ ZNAM ZMĚN PLATNÝCH OD NEDĚLE 

č. Změna

 ŽELEZNIČNÍ DOPRAVA

 


– Česká Lípa Trať 080

jede denně 

jede denně 

Nový večerní spoj Mladé Boleslavi pokračuje České Lípy do Svoru 
denně 
Večerní spoj z Mladé Boleslavi pokračuje ve 23:36 z České Lípy do Nového Boru (jede 
denně mimo 24.12. a 31.12.)
Nový večerní spoj s Nového Boru do České Lípy (jede denně mimo 

Všechny zastávkové osobní vlaky ve směru od Svoru a Nového Boru prodlouženy až do 
Mladé Boleslavi, stejně tak v opačném směru.

 

jinak, vztahují se změny zde uvedené k provozu v pracovní dny

Česká Lípa – Ranní spoj z České Lípy do Liberce celoročně výchozí z České Lípy,aut.nádraží (odjezd 
Liberec,Růžodol I (7:18)

Česká 

České Kamenice, resp. 4:12 z

Večerní spoj Liberec –
22:30; pojede pod číslem 59) 

Večerní spoj Nový Bor (odjezd 20:15) –
ukončen v Liberci,aut.nádr. (pojede pod číslem 60)
Večerní spoj Liberec (odjezd 19:05) – sobotu, neděli a státní svátky 
prodloužen z Nového Boru (odjezd 20:15) do Kamenického Šenova (20:25)

 
 

–

č.201 a zajištěn nízkokapacitním autobusem dopravce Compag CZ
Krompachu bude nahrazen spojem č.202 a zajištěn 

–

Večerní spoj s úterý, čtvrtek a pátek prodloužen ze 

Nový večerní spoj v úterý, čtvrtek a pátek s

Odpolední spoj vedený ze Cvikova (odjezd v 15:35) do Nového Boru místo spoje č.12

Večerní spoj v pondělí a středu ze Cvikova (odjezdem v
čtvrtek a pátek jede ve stejné trase spoj č.16 již z

16:15 ze Cvikova do Krompachu, zajištěn 

Krompachu do Cvikova, zajištěn 

Česká Lípa –
– Nového Boru bude trvale odjíždět již ve 12:00

Česká Lípa –

Ranní spoj z České Lípy do Nového Boru pojede o 10 min. dříve, tj. odjezd již v
České Lípy,

Většina 
spojů

Česká Lípa – Čechách – Většina 
spojů

Česká Lípa – Čechách –

10:45 ze Cvikova do České Lípy (nahrazuje spoje linek 
pondělí a ve středu v – – Č. Lípa)

České Lípy do Cvikova (nahrazuje spoje linek 455 
pondělí a ve středu v úseku Česká Lípa – –

Většina 
spojů
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Česká Lípa – –
Čechách –

pondělí a ve středu v úseku Česká Lípa –
zpět zrušeny a nahrazeny novými spoji na lince 453 Cvikov – Č. – –
Česká Lípa a zpět

– – Manušice 
Česká Lípa 

České Lípy do Nového Boru pojede o 
minut později, tj. odjezd v

– Kamenický Šenov –
Česká Kamenice  

Nového Boru bude ve dnech školního vyučování 
výchozí již ze zastávky Nový Bor,ZŠ U lesa (odjezd 13:00)

Večerní spoj z Šenova, sídliště, dosud vedený pouze v
pojede po všechny pracovní dny o 5 minut dříve, tj. ve 22:30 z

Nový večerní spoj v sobotu, neděli a vybrané státní svátky s
Šenova,

Česká Lípa – Kamenický Šenov 
– Česká Kamenice  

Podvečerní spoj s 18:10 z České Lípy, aut. nádr. do Kam. Šenova bude 
výchozí již ze zastávky Česká Lípa, Svatopluka Čecha , odjezd v 18:05

–
– –

Stráž p.Ralskem

– Mimoň – – Mělník –

– Mělník – – Mimoň –

–
pondělí a ve středu v – a zpět 

zrušeny a nahrazeny novými spoji na lince 453 Cvikov – Č. – – Česká 
Lípa a zpět

– Čechách –
– Mimoň

Mimoně do Nového Boru pojede v
minut dříve, tj. již v 5:55 z Mimoně

Vánoční a letní prázdniny) pojede v minut dříve, tj. již v

– –
Čechách – – Vánoční a letní prázdniny) pojede v minut dříve, tj. již v

– Česká Lípa –
Mělník 

Zcela nový jízdní řád o víkendech s sobotu a v neděli odpoledne 

 
 

– Česká Lípa –
Mělník –

Pracovní dny viz níže:

Prahy,Holešovic doplněny zastávky Želízy 

minut později, tj. nově odjezd 
České Lípy.

minut dříve, tj. odjezd z Prahy,Holešovic již ve 

odjezdem nově v České Lípy 
doplněny zastávky Jestřebí,Újezd; Jestřebí,Podolec a Chlum,hl.sil. , současně drobné 
posuny časů odjezdů o cca 3 –
Poslední večerní spoj jede v minut dříve, tj. odjezd z Prahy,Holešovic již 

Páteční posilové spoje s
České Lípy jedou v úseku Česká Lípa – Praha jako expresní, tzn. nezastavují na žádné 

Páteční posilové spoje s Prahy,Holešovic v úseku Mělník –
Česká Lípa zastavují pouze v zast. Liběchov, Dubá,aut.nádr. Jestřebí křiž. a Zahrádky,křiž.

–
– – Česká 

–

odpolední pár spojů v pracovní dny nově veden mezi Českou Lípou 
Dubou přes Doksy; z následujících zastávek posuny časů odjezdů o cca 10

později

Pozor: Na všech linkách v důvodu sjednocení pravidel pro cestující i řidiče k plošnému zavedení zastávek na znamení!

zastávce je třeba hlásit pomocí signalizačního zařízení ve vozidle. Pro nástup se nic nemění, cestující musí pouze viditelně 

Koordinátor veřejné dopravy v



10

LEDEN, ÚNOR 2018 ŠENOVSKÉ LISTY

w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 

N
A

P
S

A
LI

 N
Á

M P O Z V Á N K A  N A  V Ý S T A V U
MINERÁLY ČESKÉHO STŘEDOHOŘÍ

Co se ukrývá za  poklady v  našich ho-
rách, v  našich skalách, pod našima no-
hama? Pokud vás zajímá odpověď na tuto 
otázku, přijměte pozvánku na  výstavu 
nazvanou „Minerály Českého středo-
hoří“. Výstava probíhá od  10. listopadu 
do 25. března v Regionálním muzeu Ústí 
nad Labem. Uvidíte zde minerály z Čes-
kého středohoří a z části Lužických hor. 
Výstava zahrnuje zapůjčené vzorky z nej-
známějších českých muzeí, vysokých 
škol, ale i soukromých sbírek. 

České středohoří je známo minerály 
z  dutin vulkanických hornin. Jedná se 
především o skupinu nerostů se souhrn-
ným názvem zeolity. Jejich druhová čet-
nost a krása krystalů poutaly pozornost již 
velmi dávno. Dozvíte se zde o proslulých 
vzorcích například z lokalit Dolní Zálezly, 
Provodín, Radejčín a dalších, které nechy-
bí v žádné významné světové sbírce. Část 
expozice je věnována Českému granátu. 
V  dalších vitrínách naleznete úchvatné 
karbonáty, v čele se světově proslavenými 
aragonity z Číčova. Zajímavostí jsou i no-

vodobé nálezy vzácných druhů zeolitů 
z lokalit v okolí České Kamenice, Nového 
Oldřichova a další podobné vzorky, které 
dosahují kvalit nejlepších světových nále-
zů daných druhů. Seznámíte se i s histo-
rickými osobnostmi, které na tomto úze-
mí v geovědních oborech působily. V čele 
s J. E. Hibschem, bez jehož zásluh by mís-
to Panské skály stály nejspíše domy, nebo 
by zde zůstala holá louka. Dozvíte se zde 
také o R. W. Tschernichovi v USA žijícím, 
světově uznávaném a  dosud nepřekona-
ném odborníkovi na  zeolity. Jeho původ 
sahá do  našeho sklářského kraje a  jeho 
prarodiče pocházejí ze starých sklářských 
rodů (Tschernich Co., Gebrüder Lorenz), 
působících v  Novém Boru a  v  Kamenic-
kém Šenově. 

Celá výstava je jedním z mnoha důka-
zů, které nám připomenou, v  jak krásné 
a  výjimečné krajině žijeme. Dozvídáme 
se také, jak mocné síly země předurčily 
část historie naší doby. Ale nedozvíme 
se zde bohužel, bohudík o  ložiscích zla-
ta a jiných vzácných kovů. Bohudík, tyto 

Na  první barevné fotografii autora Petra Fuchse je vzácný minerál offretit z  Nového Oldřichova. Na  druhé fotografii je srůst  
vzácného offretitu a běžného chabazitu (Nový Oldřichov), tato podoba srůstu nebyla doposud jinde zjištěna. Jde o fotografii z elek-
tronkového skenovacího mikroskopu, autorem je Boris Ekrt (Národní muzeum Praha).

kovy by již dávno byly roztaveny a odtek-
ly by z  této země v podobě anonymních 
polotovarů, bez jakékoliv vazby k  místu 
svého vzniku. Tato krajina a  geologické 
děje, které sahají téměř sto milionů let 
zpět, však našemu regionu dali surovinu 
mnohem cennější - sklářské písky. Su-
rovinu, kterou jsme se také naučili tavit, 
ale nenechali jsme ji odtéct do neznáma. 
Tuto surovinu jsme zušlechtili tak doko-
nale, jak to jen málokdo v celém světě do-
kázal. Zušlechtěnou jsme ji vyslali do ce-
lého světa, s nápisem, že je tady od nás. 
Každý to ví. Děláme to dodnes, v  době, 
kdy v Čechách je těžba drahých a dalších 
vzácných kovů minulostí. Tato nená-
padná „obyčejná“ surovina, která bar-
vou a krásou dokáže napodobit všechny 
drahokamy světa, je opravdovým darem 
krajiny, geologické minulosti. A pro nás 
je velkou ctí, že v  této době jsme to my, 
kdo zde může žít. A že jsme to také my, 
kdo má povinnost tuto krajinu chránit, 
obdivovat, poznávat… 

Libor Hrůzek

GYMNÁZIUM ČESKÁ KAMENICE HRÁLO KYTICI
Gymnázium v  České Kamenici má 

ve  svém Školním vzdělávacím programu 
dva projekty, v  prosinci a  červnu. Ten 
zimní je tematicky zaměřen a téma bývá 
většinou pro všechny třídy jednotné. Ten-
tokrát byla pedagogickým sborem vybrá-
na básnická sbírka Kytice K. J. Erbena, 
tím byla i určena i forma výstupu a tou se 
stala dramatizace. 

Jednotlivé třídy si vybraly básně z dané 
sbírky a  začaly s  jejich nácvikem. Ně-
které třídy nacvičily básně celé, některé 
pouze jednotlivé části, žáci zapojili reci-
taci, tanec, zpěv, ale i film. Výsledky byly 

opravdu zajímavé, bylo se na co dívat a co 
poslouchat, neboť výstupy, ve většině pří-
padů, byly přímo profesionální.

Snažili se a  zaslouží pochvalu všichni, 
ale porota, složená z žáků oktávy a vyuču-

jících, vybrala jako vítěze celého drama-
tického klání třídu kvartu. Tam se, podle 
mnohých, rodí přímo herci. Po zhlédnu-
tí celého programu jsme byli rádi, že se 
na  výsledky přišli podívat také rodiče, 
známí a kamarádi našich žáků.

Poděkování patří všem dětem za hezké 
zážitky, učitelům za  přípravu, kultur-
nímu domu za  půjčení sálu a  Cukrárně 
Pusinka z Benešova nad Ploučnicí, která 
již po  několikáté připravila pro nejlepší 
tři týmy sladký, chutný a velmi originální 
sponzorský dar.

Mgr. Romana Dubská
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MOPRAVA STŘECHY NÁDRAŽÍ

HVĚZDNÉ NEBE NADE MNOU A MRAVNÍ ZÁKON VE MNĚ

Během podzimu 2017 investoval KŽC 
nemalé finanční prostředky do  opravy 
střechy kamenickošenovského nádraží. 
Zhoršující se stav vedl management k roz-
hodnutí zaplatit opravu střechy budovy 
včetně trámů a  opravy dřevěných prvků 
a okapů. 

 Práce na opravě střechy nádražní budo-
vy v Kamenickém Šenově proběhly v mě-
sících září až listopad 2017. Předmětem 
prováděných prací byla především výmě-

na částí dřevěného bednění, oprava kri-
tických částí krovu a  ošetření stávajících 
konstrukcí proti plísním a  dřevokazným 
houbám. Ze střechy byla demontována 
původní poškozená krytina a  nahrazena 
novou plechovou profilovanou krytinou, 
včetně nového oplechování a  dosazení 
okapů a okapových svodů. Provedení pra-
cí přispělo k  tomu, že do  budovy nezaté-
ká a dojde tak k zamezení další degradace 
konstrukce budovy působením nepřízni-
vých klimatických podmínek. Při opravě 
se navíc zjistil i nevyhovující stav komína, 
takže došlo k částečnému přezdění.

Oprava střechy vyšla KŽC bezmála 
na 500 000 Kč, děkujeme Městu Kamenic-
ký Šenov za  příspěvek ve  výši 50  000 Kč 
na předmětnou akci.

Věříme, že pro budoucnost bude budova 
nádraží ve vylepšeném stavu lépe chráně-

Známý výrok Emmanuela Kanta zní celý 
takto: „Dvě věci naplňují mysl vždy novým 
a  rostoucím obdivem a  úctou, čím častě-
ji se jimi zabývá: hvězdné nebe nade mnou 
a  mravní zákon ve  mně.“ Že pozorování 
přírody vede přemýšlivého člověka k  po-
znání Boží existence – jak dosvědčuje nejen 
apoštol Pavel nebo T. G. Masaryk – jsem 
již zmiňoval v  jednom z  minulých článků. 
Nyní bych se tedy chtěl zamyslet nad dru-
hou věcí z uvedeného Kantova citátu, která 
je důkazem Boží existence: mravním záko-
nem v nás. 

Nejprve si všimněme, že jakmile se napří-
klad pomlouvá, činí se to za zády a tajně; pří-
padně se onen pomlouvač snaží před sebou 
i druhými své pomlouvání ospravedlnit tím, 
že to činí v  zájmu nějakého dobra. Anebo 
když je někdo užvaněný, neustále jen „mele 
pantem“ a  druhým ani moc nenaslouchá, 
neřekne o sobě, že je sobec, nýbrž že je spole-
čenský. Vidíme zde potřebu vymlouvat se ze 
svých vin. Když někomu z rodiny sním jeho 
zákusek, který si schoval v lednici na pozdě-
ji, mám potřebu to nějak obhájit. A naopak: 
když někdo z rodiny sní takový schovaný zá-
kusek mně, s hořkostí to vnímám jako něco, 
co se nedělá. V  obou případech se dovolá-
váme něčeho vyššího, co potvrzuje správ-
nost našeho jednání: buď „práva“ sníst svůj 
vlastní zákusek, kdy chci, či „práva“ sníst cizí 
zákusek v  okamžiku, kdy na  něj mám tak 
strašnou chuť a ten druhý na něj chuť neměl, 
když ho nechal v lednici… 

Je jisté, že s tímto mravním zákonem v nás 
a vlastním svědomím se střetl úplně každý. 
Buď nám svědomí potvrzuje, že naše myšle-
ní a  jednání je s tímto zákonem v souladu, 

na proti povětrnostním podmínkám. Ná-
vštěvníkům, kteří se do Kamenického Še-
nova vydají vlakem, poskytne zčásti lepší 
zázemí, než tomu bylo doposud.

Mgr. Bohumil Augusta, MBA

nebo naopak nás vlastní svědomí usvědčuje, 
že naše myšlení a jednání s tímto zákonem 
v souladu není. 

Za  povšimnutí dále stojí, že se tak nedě-
je v závislosti na našich osobních zájmech, 
přáních či potřebách. Právě naopak je ten-
to zákon často v konfliktu s našimi zájmy, 
přáními a potřebami. Hraje proti nám. Stojí 
tedy nad námi. 

To platí jak pro jednotlivce, tak pro lidské 
společnosti. Často se v historii nějaká spo-
lečnost snažila nastavit pravidla podle své-
ho – podle svých idejí a  zájmů. V  živé pa-
měti ještě máme nacismus a  komunismus, 
pro naše dávnější předky to byl svého času 
i  římský katolicismus. Přesto se jim tento 
mravní zákon ohnout nepodařilo: proná-
sledování a zabíjení nepřátel těchto ideologií 
(ať už Židů, homosexuálů, duševně chorých 
či sedláků, podnikatelů a inteligence - nebo 
kdysi protestantů jako kacířů), přestože bylo 
vydáváno za dobré, se dobrým nestalo. Vi-
díme tedy, že tento mravní zákon není slu-
žebníkem ani jednotlivce, ani nějakého spo-
lečenství. Není služebníkem lidstva. 

Podívejme se na  příklad, kdy mravní zá-
kon bývá vždy v  rozporu s  našimi zájmy 
– ať už se zájmy jednotlivce, nebo lidské 

společnosti. Jedná se konflikt s  pudem se-
bezáchovy. Kdyby mravní zákon byl pouze 
nějakým evolučním produktem lidstva, byl 
by s pudem sebezáchovy vždy v souladu. To 
však není pravda. Jednat mravně velmi často 
znamená překonat pudy svým rozhodnutím 
a vůlí. Jednat mravně velmi často znamená 
obětovat se. Obětovat něco svého ve  pro-
spěch někoho, někdy dokonce obětovat svůj 
život. 

Existence zákonů obecně je dobrá a obyčej-
ná lidská zkušenost nás učí, že nerespekto-
vání zákonů člověku dříve nebo později při-
nese zasloužený trest. Když budu na  silnici 
porušovat povolenou rychlost nebo budu 
krást, dostanu pokutu nebo skončím ve vě-
zení. Když budu ignorovat přírodní zákony 
a navzdory gravitaci zkusím vyletět z okna, 
skončím v nemocnici 

nebo na  hřbitově. A  stejné je to s  tímto 
mravním zákonem v nás. Jeho ignorováním 
si vysloužíme trest. 

Zákony jsou přirozeně obrazem zákono-
dárce, a  tak nás nepřekvapuje, že jsou naše 
lidské zákony nedokonalé. Přírodní zákony 
a tento mravní zákon jsou však dobré a do-
konalé, protože zde je onen zákonodárce 
dobrý a  dokonalý – Bůh. Je-li tedy dobré 
a  žádoucí dodržovat naše nedokonalé zá-
kony lidské a  platí-li, že přes veškerou ne-
dokonalost lidské spravedlnosti se nám po-
rušování lidských zákonů nakonec vymstí, 
tím spíše je dobré a žádoucí dodržovat tento 
vyšší zákon mravní, protože Ten, kterému se 
za  jeho dodržování budeme zodpovídat, je 
nejen dobrý, ale také dokonale spravedlivý. 

Stanislav Lorenc,  
kazatel Křesťanského společenství K. Šenov 
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SPOLEČNÁ PROSINCOVÁ SETKÁNÍ  
S NĚMECKÝMI KAMARÁDY

Školáci z prácheňské školy stihli v pro-
sinci tři setkání s  německými kamarády 
v rámci projektu „Jedna střecha pro naše 
kultury“.

Na sobotu 2. 12. 2017 dostala naše ško-
la pozvání na  vánoční tvoření a  pečení  
v  Oderwitzu. Tuto akci pořádala ma-
teřská škola Waldhäusl z  Eichgrabenu, 
s kterou ZŠ a MŠ Prácheň spolupracuje již  

několik let. České i  německé děti si spo-
lečně zažily předvánoční atmosféru při 
tvůrčích dílničkách. Každý měl možnost 
si buď vyrobit vánoční dárek nebo deko-
raci nebo si například něco dobrého upéct. 
Součástí programu bylo i hudební vystou-
pení skupiny „Leichtfuß & Liederliesel“.

Další týden ve středu 6. 12. jely děti z MŠ 
Prácheň znovu do Oderwitzu, kde si ten-

tokrát společně s  ně-
meckými kamarády 
vyráběly „hvězdy štěs-
tí” – Herrnhuter Stern. 
Výroba těchto hvězd je 
v  této německé oblasti 
tradicí již přes 160 let 
a kdo má zájem, může 
se jet podívat do krás-
ného obchodu s  růz-
nými druhy hvězd 
do obce Herrnhut. 

Poslední setkání v roce 2017 se uskuteč-
nilo ve čtvrtek 7. 12. ve škole na Práchni. 
Tentokrát si přijely německé děti k  nám 
vyrábět voňavá mýdélka. S pomocí p. H. 
Štroblové, certifikované instruktorky 
MISP (Massage In Schools Programme) 
vytvářely děti mýdla s nejrůznějšími by-
linkami a  vůněmi. Těmito dárečky děti 
potěšily své rodiče v  předvánočním čase 
po  úspěšném vystoupení v  kostele sv. 
Vavřince na Práchni, které se konalo 19. 
prosince.

Kolektiv učitelek ZŠ Prácheň
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VÁNOČNÍ DÁREK

SOUTĚŽ PĚTI ŠKOL ANEB JAK 
PORAZIT DRAKOUŠE?

VÁNOČNÍ  
ZVYKY V MŠ

I  naše škola se občas zapojí do  nějaké 
dobročinné nebo charitativní akce. Už ně-
kolikátý rok sbíráme víčka od PET lahví 
na  podporu postižených nebo zdravotně 
znevýhodněných, před časem jsme také 
zorganizovali předvánoční dobročinnou 
aukci, na které se dražily výrobky našich 
žáků, a vybrané peníze šly opět na pomoc 

Již po několikáté se naši šesťáci zúčast-
nili Soutěže pěti škol v Novém Boru, kte-
rou organizuje DDM Smetanka. Účastní 
se jí ZŠ ze Cvikova, ZŠ Skalice, ZŠ nám. 
Míru a  ZŠ U  Lesa (obě z  Nového Boru) 
a  samozřejmě my ze Šenova. Podnázev 

Na  naší škole už druhý rok funguje 
kroužek s  názvem Čtenářský klub. Ten 
pro starší vede Mgr.  Ivana Novotná. Se 
svými žáky vymýšlí zajímavé aktivity, ať 
už to je dramatizace pohádek, četba a in-
terpretace textů nebo např. akce pro naši 
mateřskou školu s  tématem vánočních 
zvyků. Školkáčci si vyzkoušeli pouštění 
lodiček, věšeli na  stromeček vánoční oz-
doby a  hlavně strávili čas se „skorodo-
spěláky“ naší školy. I tak se dají utužovat 
vztahy mezi dětmi.

Žákovský parlament

potřebným. Letos si zajímavý dárek nadě-
lily třídy VII. B a  VIII. A  – spolužáci se 
totiž dohodli a  podpořili tzv. Skutečný 
dárek od organizace Člověk v tísni. Třeba 
i  tím se trochu zlepší životní úroveň lidí 
v nouzi a my můžeme mít příjemný pocit 
z vykonání dobrého skutku.

Žákovský parlament

Jak porazit Drakouše většinou všechny 
nezasvěcené zarazí, ale vysvětlení je jed-
noduché – jedná se o složeninu z počáteč-
ních písmen slov DROGY – ALKOHOL 
– KOUŘENÍ – ŠIKANA. Soutěž je rozdě-
lená do pěti kol, v každém kole musí žáci 
prokázat znalosti z  oblasti protidrogové 
prevence a prevence šikany. Otázky vůbec 
nejsou jednoduché a porota složená z od-
borníků je navíc velmi přísná. Nepřesné 
odpovědi se prostě nepočítají. Právě na to 
bohužel letos doplatil náš tým – znalosti 
bychom měli, ale formulace odpovědí se 
nám prostě nedařila. Nakonec nás čekalo 
až poslední, tedy páté místo.

Každý účastník dostal týmové tričko. 
I když jsme se neumístili na medailových 
pozicích, s  prázdnou jsme neodjížděli. 

Alespoň drobnost na  památku dostali 
všichni. Uvidíme, jak budou bojovat bu-
doucí šesťáci příští rok.

Zuzana Kladivová (tř. učitelka VI. B)
Š
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ZMĚNY VE ŠKOLNÍ JÍDELNĚ  
OČIMA VEDOUCÍ ŠKOLNÍ JÍDELNY

Pro naši školní jídelnu byl tento rok 
plný změn a  novinek. Jednou takovou 
velkou změnou bylo zavedení salátových 
barů. Děti mají na  výběr třikrát týdně 
ze dvou druhů salátu, občas je jídlo do-
plněno o kus ovoce či zeleniny. Tyto sa-
látové bary mají spoustu výhod – např. 
to, že si dítě může vybrat a nandat samo, 
na  co zrovna má chuť. Děti tahle mož-
nost baví. 

Další změnou, která v naší jídelně na-
stala, je skladba a  pestrost jídelníčku. 
V  jídelníčku se často objevují zdravá 
a nová jídla, která děti neznají, ale rády 
je vyzkouší. Děti nyní také mají na výběr 
z více nápojů.

Co se zkoušení nových jídel týče, naše 
jídelna vždy jeden den v  měsíci vaří 
tradiční jídlo evropského státu. Takhle 
mají děti možnost poznat chutě našich 
sousedů. V  jídelně jsou k  dispozici le-
táčky s více informacemi o daném státu 
a o jeho kuchyni. 

18. 1. se u nás na škole vařila kuchyně 
španělská. Je to projekt asociace škol-
ních jídelen pod názvem Den španělské 
kuchyně, do kterého se naše škola zapo-
jila. V rámci projektu se naše kuchařky 
seznámily se španělským menu pod ve-
dením rodilého Španěla. A  právě 18. 1. 
na  naší škole proběhl projektový den, 
do kterého se nějakým způsobem zapo-

jila celá škola. Zakončením celého dne 
bylo španělské menu v naší kuchyni. 

A  jelikož i  v  gastronomii je spoustu 
nových trendů, tak i  paní kuchařky se 
snaží vzdělávat a  seznamovat s  novin-
kami. Takže v naší jídelně nedávno pro-
běhlo i  vaření se špičkovými kuchaři, 
kteří nás seznámili nejen s  novými su-
rovinami, ale také nám ukázali spoustu 
vychytávek. Tyto kuchaře mohly děti vi-
dět i u výdeje. Všem nám to celé pěkně 
zpestřili. 

Naše pokrmy se snažíme servírovat 
lépe, protože jak je známo, jí se i očima. 
Talíře často obsahují barevnou čerstvou 
zeleninu, která nejen moc hezky vypa-
dá, ale také obsahuje spoustu vitamínů 
a vlákniny. 

Přeci jen ne vždy se dá všem trefit 
do chuti, a  to zvlášť když naše kuchyně 
vaří zhruba pro 530 strávníků ve  veli-
kém věkovém rozpětí (od  školkových 
dětí, kterým je od 2 let, až po cizí stráv-
níky – seniory). I  tak bych ale řekla, že 
všechny změny jídelně jen prospěly. Čas-
těji slyšíme pochvalu. A  co nejvíce po-
těší? Pochvala od  dětí, pro které to vše 
děláme. Děti baví, když si můžou samy 
rozhodnout. Vybírají tedy nejen ze dvou 
jídel, ale také z  různých druhů salátů 
a nápojů. Dobrou chuť!

Lenka Slavíčková, vedoucí školní jídelny

KRÁTKÁ ANKETA
Ondra -  Jídlo se fakt dost změnilo, vypadá to na talíři mnohem líp. Na obědy cho-

dím pravidelně.
Tereza – Moc mi chutnají saláty, hlavně ty ovocné.
Michal –  Nejdřív jsem moc nevěřil názvům v jídelníčku a dával si jen ozkoušená 

jídla, ale když jsem to pak viděl na talíři u ostatních, dost jsem litoval. 
Občas si teď dám i něco, co neznám. Je to fajn.

Zuzka –  Mám fakt radost, že jsou častěji knedlíky, protože je doma moc neděláme. 
Navíc taková šípková omáčka, mňam.

Nikola –  Některá nová jídla vypadají divně, ale je to asi tím, že na  ně nejsme 
zvyklí. Třeba sladké knedlíky s vanilkovou omáčkou a mákem jsem fakt 
nečekala. Ale překvapily, chutnalo mi to.
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ÍPŘEDSTAVUJEME 
… PETR KORP

V každé škole se najde nějaký talentovaný 
sportovec nebo umělec. Rád bych vám dnes 
představil svého spolužáka Petra Korpa. 
Téměř všechen svůj volný čas věnuje spor-
tu, konkrétně stolnímu tenisu, a je opravdu 
úspěšný. Letos bude vycházet, proto jsem 
se rozhodl trochu ho veřejnosti představit.

V  kolika letech si začal hrát stolní tenis 
a kdo tě k němu přivedl?

V 5 letech. A přivedl mě k němu táta, pro-
tože ho hrál sám osobně.

Proč sis vybral zrovna stolní tenis?
Hrál jsem fotbal, ale ve  stolním tenise 

jsem cítil větší šanci uplatnit se.

Jak probíhají tvoje tréninky?
Zahřeju se a rozcvičím asi 20 minut, po-

tom trénuji hbitost u stolu bez míčků. Poté 
už normálně hraji kombinaci a tréninkové 
zápasy. Na konci tréninku trénuji podání 
a na závěr si dám strečink.

Kdo je tvůj největší idol?
Tomáš Polanski, je to mistr Evropy v do-

rostu a je z Děčína.

Jaké jsou tvoje největší úspěchy?
1. místo v  krajském přeboru a  9. místě 

na bodovacím turnaji v ČR.

Kam by ses chtěl nejdál dostat a  popř. 
chtěl by ses stolním tenisem živit jako 
profesionál?

Chtěl bych být v top 10 v ČR a hrát nej-
vyšší českou soutěž. Popř. německou Bun-
desligu, kde je větší plat.

Pamatuješ si na svůj první zápas, jaké si 
měl pocity?

Nepamatuju si na  něj, ale myslím, že 
jsem dostal pěkně na zadek :-)

Kdo tě podporuje ve tvých výkonech?
Celá moje rodina a  mojí blízcí přátelé. 

Vlastně skoro všichni.

Děkuji za odpovědi a ať se daří. 
Ondra Skalický, IX. A

3. KIN-BALLOVÝ TURNAJ  
ZÁKLADNÍCH ŠKOL 

Naši kin-ballisté ze základní školy se již potřetí stali organizátory turnaje pro ZŠ. Poved-
lo se pozvat soupeře nejen z Libereckého kraje, ale i z kraje Ústeckého. Celkem bylo tedy 

přihlášeno sedm týmů – Šenováci sestavili dva týmy, 
stejně tak i  ZŠ 5. května z  Liberce a  kin-ballisté ze 
Zákup pod hlavičkou TJ ASPV, jedním týmem se pak 
přijeli pochlubit začátečníci z České Kamenice. Tur-
naj proběhl 20. 12. 2017, hrálo se sedm zápasů (ně-
které dokonce na čtyři periody) a samozřejmě finále.

Výsledková listina:
1. místo – Liberec 2
2. místo – Liberec 1

3. místo – Zákupáci 1
4. místo – Šenov B

5. místo – Zákupáci 2
6. místo – Šenov A

7. místo – Česká Kamenice
Děkujeme všem za podporu, pomoc a účast.

Kin-ball Kamenický Šenov

BAREVNÝ TÝDEN

V prosinci se toho ve škole dělo poměr-
ně dost. Přesto se nám povedlo zorga-
nizovat celoškolní barevný týden. Jsme 
rádi, že se zapojili nejen žáci se svými 
učiteli, ale i  ostatní zaměstnanci školy. 
Bylo to moc fajn. Co si máte pod pojmem 
barevný týden představit?

Každý den je zvolena jedna barva, vždy 
hned ráno se zapsalo, kolik má který žák 
kusů oblečení od dané barvy. Max. počet 
na  jednoho jsme stanovili 5 ks. Potom 
jsme spočítali průměr na  žáka v  každé 
třídě. Třída, která měla nejvyšší prů-
měr za celý týden, vyhrála - samozřejmě 
zvlášť na I. stupni a na II. stupni. Výhrou 
byla bonusová kartička, tzv. Bonusovka. 
Lze ji využít pouze jednou. Možnosti 
jsou dvě – buď se žák může touto kar-
tičkou omluvit v  jakémkoliv předmětu 
z ústního zkoušení, nebo může po ode-
vzdání bonusovky předběhnout na obě-
dě. Barvy byly jasné – černá, červená, 
zelená a  modrá. Pátek si některé třídy 
udělaly duhový a  nakombinovaly po-
užité oblečení z  předcházejících dnů. 
Módní kreace byly u některých opravdu 
vyvedené.

Ani nám se nevyhnuly malé organizační 
potíže a pro příště jsme si odnesli pár cen-
ných zkušeností, ať už se to týkalo vyhod-
nocení nebo odměňování. Polepšíme se.
Za žákovský parlament Zuzana Kladivová
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HISTORIE NAŠEHO MĚSTA A DOMY S HISTORIÍ
DŮM NA KŘIŽOVATCE ULICE CHARVÁTOVA A MISTROVICKÁ

Sociální pečovatelská služba v Kamenickém Šenově po I. světové válce.
Zde je kousek jeho historie...

Když v roce 1919 při vyhlášení všeobec-
ného volebního práva převzalo městské za-
stupitelstvo svoji činnost, rozšířilo mimo 
jiných aktivit i založení mládežnické pečo-
vatelské komise. Současně došlo ke zřízení 
poradny pro matky. Jelikož obec nevlast-
nila žádné místnosti, bylo třeba zpočátku 
tuto činnost provozovat v hospodě Palme 
(Kirchvater) a teprve později se mohla tato 
poradna zřídit v domě p. Richarda Hitskis-
che. Obnos 8.000,- Kč mělo toto vedení 
k dispozici na rok, aby prádlo, mléko a po-
traviny bylo možné použít pro nezletilé 
a nezámožné děti.

Do dvou let je o dítě postaráno v poradně 
pro matky – do  6 let věku je o  malé děti 
pečováno v dětské poradně, která je přičle-
něna k  poradně pro matky. Všechny děti 
školou povinné patří pod dohled školní-
ho lékaře. V  prvních letech po  I. světové 
válce vedení bylo nuceno se uskromňovat 
a nemocné děti umisťovat do ústavu, aby 
zabránilo nemocem. Potom byly tyto děti 

Fotografie z archivu  
- František a Jaroslav Brzkovi

na  čtyři týdny umístěny do  zotavoven. 
Speciálně tato činnost nemohla být vždy 
prováděna tak, jak by bylo potřeba - z dů-
vodů finančního omezení. V době zimních 
měsíců dostávaly tyto děti čtyřikrát v týd-
nu teplé obědy. Přibližně 70 párů bot obdr-
žely na Vánoce tyto sociálně slabé děti. Je-
likož byla státní péče o chudé slabá, snažila 
se obec ročně cca 30.000,- Kč věnovat chu-
dým a tím zabránit jejich největší nouzi.

V tomto chudobinci se nacházel v majet-
ku města i chorobinec, na kterém bylo pra-
videlně umístěno 12 – 15 pacientů. Roční 
výdaje činily kolem 50.000,-Kč. 

(překlad G. Dědečková)
Mnoho občanů ví, kolik tímto domem 

prošlo později nájemníků a  jak byl dům 
totálně zdevastován. Po  revoluci domu 
svitla naděje a  majitel, britský občan Mi-
chael Mace jej kompletně zrenovoval, dům 
dostal nová okna, byly provedeny rozsáhlé 
vnitřní opravy, došlo k odbourání přístav-
ku garáže a  citlivě se dbalo na  zachování 

původního vnějšího vzhledu. Ale dům pak 
opět na delší dobu osiřel.

Nyní dům opět ožívá...
Drahomíra Liptáková

PLESOVÁ SEZONA 2018 - KAMENICKÝ ŠENOV A OKOLÍ

• SPORTOVNÍ PLES
Termín konání: 2. 2. 2018 od 20:00

Místo konání: sál v budově OÚ Prysk
Info: lístky v předprodeji  
v kanceláři OÚ za 100 Kč 

• DĚTSKÝ MAŠKARNÍ REJ
Termín konání: 3. 2. 2018

Místo konání: Kulturní dům Kam. Šenov
Info: p. Roztočil 488 113 255

• MATURITNÍ PLES SUPSŠ
Termín konání: 9. 2. 2018

Místo konání: Kulturní dům Kam. Šenov
Informace: studenti maturitního  

ročníku SUPSŠ

• MATURITNÍ PLES GYMNÁZIA
Termín konání: 9. 2. 2018

Místo konání: Kulturní dům Č. Kamenice
Info: KD Česká Kamenice, 412 584 791,  

www.ceska-kamenice.cz/kultura

• SPOLEČENSKÝ PLES  
MĚSTA KAMENICKÝ ŠENOV

Termín konání: 16. 2. 2018
hraje Big´O´Band, vystoupí Olga Lounová

modní přehlídka – bohatá tombola – ledové 
překvapení

Vstupné: 250 Kč
Místo konání: Kulturní dům Kam. Šenov

Info: p. Machová, 487 712 024;  
www.kamenicky-senov.cz

• PLES IGNIS ITER
Termín konání: 17. 2. 2018

Místo konání: Kulturní dům Č. Kamenice
Info: KD Česká Kamenice, 412 584 791,  

www.ceska-kamenice.cz/kultura

• KARNEVAL DOMU KULTURY
Termín konání: 24. 2. 2018 od 20:00

Místo konání: Kulturní dům Č. Kamenice
Info: KD Česká Kamenice, 412 584 791,  

www.ceska-kamenice.cz/kultura

• VINAŘSKÝ PLES
Termín konání: 3. 3. 2018

Místo konání: Kulturní dům Kam. Šenov
Info: p. Roztočil 488 113 255

• REPRE PLES PRECIOSY – LUSTRY a.s.
Termín konání: 17. 3. 2018

Hraje Big band Bonit
Taneční ukázky – bohatá tombola  

– květiny pro ženy
Vstupné: 250 Kč

Místo konání: Kulturní dům Kam. Šenov
Info: p. Roztočil, 488 113 255

• RYBÁŘSKÝ PLES
Termín konání: 17. 3. 2018

Místo konání: Kulturní dům Č.Kamenice
Info: KD Česká Kamenice, 412 584 791, 

www.ceska-kamenice.cz/kultura

• PLES ŘÁDU ČERNÝCH RYTÍŘŮ
Termín konání: 24. 3. 2018

Místo konání: Kulturní dům Č. Kamenice
Info: KD Česká Kamenice, 412 584 791, 

www.ceska-kamenice.cz/kultura
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SUCHÁ KAMENICE 

Tentokrát to bude tip na  výlet spíše 
na krásné jarní počasí, než v nynějším sy-
chravém a nepředvídatelném čase, i když 
naše okolí je krásné v každé roční době. 

Navštívíme malý potok a  jeho krásné 
okolí. K  Suché Kamenici se dostanete 
po  červené značce 
z  nábřeží ve  Hřen-
sku, kolem penzi-
onu Na  Suché Ka-
menici, který stojí 
při vjezdu do  obce 
ve směru od Děčína 
v blízkosti označní-
ku. Je to zhruba je-
den kilometr k sou-
těsce.

Suchá Kamenice pramení na svahu By-
noveckého vrchu v nadmořské výšce cca 
365 metrů nad mořem. Za  Arnolticemi 
vstupuje do  romantického údolí sevře-
ného skalami. V  horním úseku strmé 
soutěsky jsou zajímavě tvarované skalní 
bloky, které se nazývají Arnoltické stěny. 
Cesta je místy hloubena do  skály, občas 
dlážděna kamennými bloky. Soutěska 
byla až do 18. století využívána k plavení 
dřeva. V letech 1793–1882 zde byl v pro-
vozu veliký obilný mlýn, později doplně-
ný o  pilu a  stoupu na  tříslo. V  blízkosti 
silnice byl roku 1830 vybudován hosti-

nec s  kulečníkem 
a  sálem. Hostinec 
se na dlouhou dobu 
stává velmi navště-
vovaným místem, 
hraje se zde divadlo 
a  pořádají se ta-
neční večery. Mlýn 
však kvůli nesta-
bilnímu stavu vody 
často měnil majitele 
a  pomalu upadal. 
Oba objekty pak 
zanikly (hostinec 
roku 1882 zcela 
vyhořel) a  pouze 
na  starých fotogra-
fiích je možno si 
pohledem připo-
menout krásu a po-
ezii tohoto místa. 
V soutěsce jsou pak 
zachovány dvě pa-
mětní tabule na pla-
vení dříví a  skalní 
lavice, vystavěné 
u  příležitosti šede-
sáti let vlády císaře 
Františka Josefa I. 
v roce 1908.

Pod Arnolticemi vody Suché Kamenice 
vtékají do  hlubokého zalesněného údo-
lí a  jižně od  Hřenska se vlévají do  řeky 
Labe. Potok je plný balvanů a  kamenů, 
jež vytvářejí malé vodopády a četné pe-
řeje. Krkolomná pěšinka podle koryta 

vody je mírně náročná, ale téměř pra-
lesní ráz okolí řečiště a  nezvyklé ticho 
v  soutěsce je i  v  krásném letním počasí 

poněkud zvláštním. Když vystoupáme 
až na plošinu Labských pískovců, naský-
tá se nám několik možností, pokračovat 
ve  výletu po  hraně plošiny až k  „Belve-
deru“ a  pak bývalou kočárovou cestou 
vedoucí k  bývalému zámečku Bynovec 
a  dále na  Růžovou vyhlídku, což znalci 
nedoporučují, lépe je vrátit se k zaparko-

vanému autu ve  Hřensku, protože tyto 
trasy jsou opravdu dosti náročné. Tyto 
trasy pak „doporučíme“ v dalších „Mís-
tečkách“.

V zimě je voda většinou zamrzlá a tvo-
ří různé drobné ledopády, které vynikají 

v  útrobách hlubo-
kého lesa. V  létě je 
pak potok většinou 
vyschlý. Na dolním 
toku má voda Ka-
menice rezavé za-
barvení, což je způ-
sobeno železitým 
pramenem, který 
přitéká zprava ne-
daleko jejího ústí 

do Labe. Pokud navštívíte místo rezavé-
ho pramene v  podvečer, barví západní 
slunce krátkou chvíli pramen do  ohro-
mující záplavy zlaté barvy.

Toto místo je i významná netopýří loka-
lita. Byl zde objeven i velmi vzácný tep-
lomilný netopýr Saviův. Řada druhů zde, 
v puklinových jeskyních, zimuje.

Celé údolí je krásným a tichým koutem, 
který láká k  výletům všechny genera-
ce. Doporučujeme i  my, i  když opatrně, 
schůdnost místa je opravdu náročná.

Milena Kramářová 
Drahomíra Liptáková 
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T MĚSTO KAMENICKÝ ŠENOV ZVE DO KINA HVĚZDA

DALŠÍ SEMESTR UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU

Dámy si přijdou na  své ve  čtvrtek 1. 2. 
2018 od šesté hodiny večerní, kdy se v rám-
ci Dámské jízdy můžou těšit na americkou 
komedii Který je ten pravý? v hlavní roli 
s Reese Witherspoon. Vstupné 70 Kč zahr-
nuje welcome-drink. 

Pátek 2. 2. 2018 bude patřit dětem. 
V  rámci prázdninového promítání pro 
děti se bude v kině Hvězda od deseti hodin 
promítat snímek Emoji ve filmu a od šest-
nácti hodin třetí pokračování animované 
pohádky Já, padouch. Vstupné na film je 

S  koncem roku také skončil zimní se-
mestr Virtuální univerzity třetího věku 
a s ním i zajímavé téma Lidské zdraví. Ten-
to kurz úspěšně absolvovalo 13 studentů. 

Díky zdárnému slo-
žení tohoto kurzu 
zakončila paní Květa 
Nová tříletý cyklus 
přednášek a  dne 16. 
ledna odpromovala 
na České zemědělské 
univerzitě v  Praze. 
Gratulujeme! Další 
promoce týkající se 
hned několika še-
novských studentů 
proběhnou v květnu 
2018.

V únoru 2018 opět 
začíná letní semestr 
v  Kamenickém Še-
nově tentokrát s  té-
matem, které si od-
hlasovali studenti 
na  poslední loňské 
přednášce – „Život 
a  dílo Michelangela 
Buonarroti”.

První videopřed-
náška s  lektorem 
Mgr.  Martinem 

Pavlíčkem, Ph.D. proběhne ve čtvrtek 8. 
února od 9:30 do cca 11 hodin. Kurz šesti 
přednášek studenty provede umělcovým 
mládím, ranou tvorbou a závěrem jeho ži-

50 Kč - pro děti, které přinesou vysvědčení 
se samými jedničkami, je vstupné zdarma. 
Před promítáním je možné zakoupit malé 
občerstvení přímo v kině.

Kateřina Löwyová
pracovník IC

vota, ale podrobněji se pak bude věnovat 
i  jeho nejslavnějším dílům – nejslavnější 
soše světa, malbám v  Sixtinské kapli či 
náhrobku papeže Julia II. V rámci kurzu 
se mohou posluchači těšit i na dobrovolný 
výlet na krásný renesanční zámek Krásné 
Březno za Děčínem. Studijní poplatek činí 
300 Kč za celý půlrok.

Virtuální univerzita třetího věku je for-
ma celoživotního vzdělávání organizova-
ná Provozně ekonomickou fakultou České 
zemědělské univerzity v Praze. Cílem to-
hoto studia je umožnit všem posluchačům 
v  rámci ČR zájmové studium univerzity 
bez ohledu na  vzdálenost od  sídel vyso-
kých škol a vytvořit prostředí pro sociální 
kontakt posluchačů v daných lokalitách.

Studia se mohou zúčastnit posluchači, 
kteří jsou občany ČR a  zároveň jsou to 
osoby důchodového věku či invalidní dů-
chodci.

Pokud Vás téma renesance zaujalo a spl-
ňujete výše uvedené podmínky, přijďte se 
nezávazně podívat na  první přednášku 
a zjistíte, zda by Vám toto studium vyho-
vovalo.

Jakékoliv otázky zodpovíme na telefonu 
487 712 024 či na emailu: 
kultura@kamenicky-senov.cz.

Klára Machová
vedoucí KLVC
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TJEŽÍŠKOVA VNOUČATA

PROSINEC A SENIOŘI

Zajímavý projekt Ježíškova vnoučata 
funguje již od  roku 2016 a  od  roku 2017 
pak pod patronací Českého rozhlasu. 
Tento projekt se zaměřuje v  předvánoč-
ním období na opuštěné seniory, kteří žijí 
v domovech důchodců či domovech s pe-
čovatelskou službou a často roky nedostali 
žádný vánoční dárek a snaží se plnit jejich 
často velmi skromná přání, jako jsou pas-

Poslední měsíc v  roce byl pro seniory 
dosti zajímavý na události, které v klubu 
proběhly. Bylo to 5. prosince, kdy byly 
stoly lehce předvánočně přizdobeny sví-
cínky a prvním cukrovím. Posezení bylo 
laděno Mikulášsky. Navštívily nás totiž 
děti z mateřské školy Pískovec s nádher-
ným programem písniček, které seniory 
doslova rozněžnily. Na  konci jejich vy-
stoupení, jako překvapení dětí i  všech 
přítomných, byl příchod Mikuláše s an-
dělem. Děti za  jejich výkon obdaroval 
sladkou odměnou. Chtěl bych tímto po-
děkovat p. učitelkám a vedení mateřské 
školy za krásný program, který se velice 
líbil a  všechny potěšil a  věřím i  v  další 
hezká setkání s  nimi. Mikuláš s  andě-
lem pocházel z našich řad, a proto děkuji 
i manželům Horňákovým, že se toho tak 
zhostili. Naše setkání poté pokračovalo 
nejen posezením při kávě, ale i  tancem 
za doprovodu p. L. Kronavetra. 

Druhým vrcholem měsíce bylo vá-
noční posezení 19. prosince. Bylo to 
poslední setkání v  roce a  mělo bohatý 
program. Tomu předcházely i delší pří-
pravy, aby vše proběhlo ke spokojenosti 
přítomných. Sešlo se nás u  krásně vá-

telky a omalovánky, kompoty či plyšák atd. 
Rozhlas je v úzkém kontaktu s pracovníky 
těchto zařízení pro seniory, kteří vybíra-
jí vhodné žadatele, sepisují jejich přání, 
korigují dopravu dárků a  jejich předání. 
V loňském roce se poprvé zapojil i náš dům 
s  pečovatelskou službou se svými čtyřmi 
vybranými klienty, kteří si přáli např. pol-
štář s  aloe vera či vlněnou deku. Všem se 

jejich přání splnilo. Dárky v  pořádku do-
razily a  udělaly obrovskou radost. Tímto 
bychom chtěli všem dárcům ještě jednou 
poděkovat. Poděkování si zaslouží i perso-
nál DPS v čele s vedoucí paní Kučerovou, 
který si dal se zapojením do projektu i sa-
motným obdarováváním velkou práci. 

Klára Machová
vedoucí KLVC

nočně nazdobených stolů opravdu veliké 
množství. Naše vánoční posezení bylo 
zahájeno přehráním koled a  poté před-
seda klubu pokračoval přednesem básní 
a  čtením vánočních příběhů a  toto vše 
zakončil přáním štastných Vánoc všem 
přítomným. Kulturní program byl přijat 
velice kladně a nejedno oko přitom leh-
ce zvlhlo. Po kratičké přestávce náš pro-
gram pokračoval, neboť tento den jsme 
měli tři oslavence narozenin. Nejprve 
jsme popřáli paní G. Hëringové a  paní 
M. Podlipné. Poté za  přítomnosti před-
stavitelů radnice naší zakládající člence 
klubu seniorů paní Květě Minářové k je-
jímu životnímu jubileu 90 let. Paní Kvě-
tě přejeme co nejvíce zdraví a  to právě 
nyní, kdy ho skutečně moc potřebuje, tak 
všichni přejeme brzké uzdravení.

Chtěl bych představitelům Města Kame-
nický Šenov, panu starostovi Bc.  F. Ku-
čerovi, panu místostarostovi Z. Jechovi 
a paní Ing. K. Machové srdečně poděko-
vat za  krásná slova a  za  dary naší osla-
venkyni, i že se celého našeho vánočního 
posezení zúčastnili.

Setkání se velmi líbilo a některým se ani 
nechtělo domů. Z toho vidíte, že stáří není 
na obtíž a že i senioři se umí bavit a rado-
vat ze života.

Závěrem mi dovolte jejich jménem 
popřát Vám všem do nového roku 2018 
mnoho štěstí, ale především pevné 
zdraví.

Jan Heidrich, 
předseda Klubu seniorů
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VÝZNAMNÁ HISTORICKÁ A KULTURNÍ VÝROČÍ – ÚNOR 2018
 3. 2. 1468  Zemřel vynálezce knihtisku Johannes Gutenberg. 550 let
 4. 2. 1808  Narodil se dramatik a spisovatel Josef Kajetán Tyl.  210 let
 4. 2. 1968  Zemřel Josef Augusta, paleontolog a popularizátor vědy. 50 let
 8. 2. 1818  Narodil se francouzský spisovatel Jules Verne.  200 let
 10. 2. 1878  Narodil se Zdeněk Nejedlý, historik, muzikolog a politik. 140 let
 14. 2. 1368  Narodil se český král Zikmud Lucemburský. 650 let
 17. 2. 1798  Narodil se malíř Josef Matěj Navrátil, autor výzdoby zámku Zákupy. 220 let
 20. 2. 1928  Narodil se Jiří Cejpek, informační vědec a knihovník.  90 let 
 23. 2. 1938  Narodil se Jiří Menzel, režisér, herec a spisovatel.  80 let 

NAŠE LOUTKOVÉ  
DIVADLO JE OPRAVENO  

A LOUTKY NOVĚ  
PŘISTROJENY

VELMI DĚKUJI  
MARTINĚ SCHULZOVÉ,  

která loutky krásně a pečlivě opravila. 
Na konci ledna již začínáme malovat 
kulisy a opět hrát drobné pohádky.

VÝSTAVA STARÉHO ŠTORCHOVA  
LOUTKOVÉHO DIVADLA V NAŠÍ KNIHOVNĚ

Loutky vždy vyvolávají zářivé jiskřič-
ky v dětských očích nejen na jevišti lout-
kového divadla, ale také na  výstavách. 
Loutkové divadlo mělo zvláštní posta-
vení v našich dějinách již od národního 
obrození. Dřevění panáčci kočovných 
principálů si získávali srdce malých 
i  velkých diváků v  českých městech 
i  na  venkově. Divadlo nepotřebovalo 
žádné prostory a  za  příznivého počasí 
mohlo hrát třeba i na návsi. Každý jeho 
příjezd do vsi byl mimořádnou událostí, 
na  kterou se těšily nejen děti, ale i  do-
spělí. 

Další cesta, jíž se loutkové divadlo ubí-
ralo, představuje tvůrčí vyžití těch, kteří 
nepracovali s  loutkami profesionálně, 
ale možná o  to více loutkové divadlo 
a  jeho dřevěné hrdiny milovali. Láska 
k  němu pak byla předávána z  generace 
na generaci. Hodně k tomu napomohlo 
například Štorchovo či Vilímkovo na-

Na začátku letošního roku jsme in-
stalovali v  prostorách knihovny vý-
stavu obrazů Jiřího Tůmy. Výstava 
měla mezi návštěvníky veliký úspěch. 
Obrazy pražských uliček, zákoutí, 
kopulí chrámů, zahrad a paláců jako 
by zvaly k  zasněným procházkám 
po  tajuplných pražských místech, 
která již v  dnešní, současné Praze 
vypadají trochu jinak. Obrazy jsou  
k vidění ještě po celý měsíc únor.

VÁNOČNÍ RADOST DO ÚTULKU
Sbírka pro kočíčí útulek BONA KOZLY
Tento rok byl součástí sbírky i náš šenovský Azyl Matýsek. Velmi si dovoluji po-

děkovat všem dárcům, jsou jimi: 
Paní Romana Brchaňová, Jana Štěp-

ničková, Svobodová Hana, Věra Pavla-
sová, Krejčová Eva, paní Blossová, 
Melzerová, Raymundová, Kudiová, 
D. Třešňáková, Matysová R., rodina 
Svobodova z Růžové ulice, Brzkova ze 
Školní ulice, rodina Eflerova, Štrojso-
va, rodina Dutých, rodina Tůmova, 
Třískova z  Nového Boru, Michutova 
z  ulice Sportovců a  rodina Dvořáko-
va z  Rybniště. Za  Městský úřad paní  
E. Krejčová, J. Trejtnarová, I. Koutecká, K. Černá, L. Kašparová, L. Kofroňová, T. 
Smutná, J. Jarošová, L. Kofroňová, Ing. J. Fridrichová, pan starosta Bc. F. Kučera, 
pan Bártl, pan Bendl, pan Jech, pan Tofl.

Sešlo se krmení, vitamíny, čistidla, misky, hračky, textilie, no prostě krásný 
dárek vánoční všem opuštěným kočičkám a pejskům, kteří díky Vám měli opět 
skvělé Vánoce. Děkuji moc za všechny obyvatele útulku BONA a našeho Matýska.

kladatelství, které vedle množství sešit-
ků divadelních her pro loutky prodávalo 
i  domácí loutková divadla s  jevištěm, 
kulisami a krásnými loutkami. Výstava 
ukazuje fragmenty Štorchova loutkové-
ho divadélka z roku 1935, krásně zdobe-
né kulisy, soubor divadelního nábytku 
a loutky, které jsou před celkovou rekon-
strukcí. Výstava potrvá do konce března.
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SEZÓNA STOLNÍHO TENISU JE  
V PLNÉM PROUDU, JSME ZA POLOVINOU

Naši dospělí šli do druhé poloviny kraj-
ského přeboru 1. třídy z  prvního místa 
a  tvrdě bojují o  postup do  divize. V  po-
sledním utkání před koncem roku jsme 
zaznamenali i účast fanoušků v počtu cca 
25 lidiček. Pomohli zafandit a  tím i  při-
spět k výhře našeho týmu ve velmi důle-
žitém utkání o  udržení vedení v  soutěži. 
Díky za  to. 13. 1. překonali další překáž-
ku v Bratříkově a pak v Turnově. V obou 
utkáních vyhráli. Teď, tedy v lednu budou 
zase hrát doma. V  únoru, konkrétně 9. 
a 10. budou hrát doma 2x s týmy z Liberce.

I B tým dospělých si vede poměrně zdat-
ně a je v polovině soutěže Okresního pře-
boru 1. třídy na sedmém místě. 

Děti se 6. a 7. ledna zúčastnily celostát-
ního bodovacího turnaje v Liberci a v Jab-
lonci nad Nisou v  počtu 14 dětí. Těchto 
turnajů je v  ČR za  rok jen 6. A  ani tam 
se naše mládež neztratila, i když se jedná 
o nejvyšší soutěž mládeže s účastí okolo 
150 až 200 dětí s doprovody trenérů, rodi-
čů atd. To už je velký „cirkus“. Hraje se tu 
na 20 stolech ve známých sportovních ha-
lách. Děti získávají obrovské zkušenosti, 
mají možnost vidět i hrát s tím nejlepšími, 
co v  mládežnickém stolním tenisu v  ČR 
v současnosti je. A jak je vidět z obrázku, 
i z těchto klání máme ocenění. A to je už 
fakt zcela mimořádně hodnotné, navíc 
u  takového „stolně tenisového cvrčka“ 
v  porovnání s  velikými v  ČR, kde hrála 
kategorie nejmladších dětí. Velký medai-
lový úspěch - R. Korpová, B. Prousková, 
T. Nacházel. 

A  pochvalné bylo, že se tu ukázali i  ti 
nejmladší z našich. Adam Jakoubek, Ště-
pán Král, Adéla Jonášová i Terezka Kor-
pová, Ondřej a Toník Hanusovi, jejich čas 
teprve přijde. 

Š
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A  krajské přebory dětí a  mládež, také 
v prosinci, výborná umístění.

Dne 14. 01. 18 se naše dvě družstva slo-
žená z 6 děvčat + 1 dospělé zúčastnila 2. 
kola divizní soutěže žen v  rámci Libe-
reckého kraje. A  byla tam řada vyrov-
naných utkání s podstatně zkušenějšími 
hráčkami. Zúčastnily se: R. Korpová st. 
a  ml, L. Němečková, B. Prousková, A. 
Klofcová, A. Šillerová a N. Petrusová.

Ve druhé polovině měsíce ledna se zú-
častňujeme krajských bodovacích turna-
jů v Liberci a V Turnově s účastí cca 15 
dětí. 

A  další program v  únoru: dne 3. a  4. 
února jsou děti na  dalším celostátním 
bodovacím turnaji v Hostinném a v  Ja-
roměři, počet okolo 10 dětí. 

10. a  11. 2. jsou bodovací turnaje dětí 
a mládeže v Liberci a Hrádku n. Nisou 
a 18. 2. se hraje divize žen v Kamenickém 
Šenově. To tady bude 8 družstev z celého 
kraje. Mezi tím mistrovská utkání, kde 
děti běžně hrají v  kategorii Okresního 
přeboru C dospělých.

Samostatnou partií jsou P.  Korp ml. 
a Lukáš Jindrák, kteří jsou platnými hrá-
či v týmech dospělých v krajských soutě-
žích i na krajských a celostátních bodo-
vacích turnajích, kde jsou hodně vidět. 

Tady zaslouží zmínit i  Pavel Nacházel 
a Patrik Majcher. Oba jdou herně hodně 
dopředu, zejména Pavel, ten má v doros-
teneckých soutěžích tvrdé podmínky. 

A  mezi tím se běžně trénuje 3 krát 
v týdnu - pondělí, středa, pátek. 

 A na závěr malinký, vlastně veliký bo-
nus, který nás potkal: 

Dne 8. 11. 2017 jsme s  P.  Korpem na-
prostou jistotou, že to nemůže dopad-
nout, vyplnili a  podali přihlášku jako 

zájemci o zařazení do projektu vyhláše-
ného Českou asociací stolního tenisu ČR 
s  názvem: Podpora oddílů talentované 
mládeže pro rok 2018. A  rozhodnutí? 
Komise mládeže České asociace stol-
ního tenisu nás vybrala mezi 23 oddílů 
z  celé České republiky. Dostaneme pe-
níze na další rozvoj tohoto sportu u nás 
v Kamenickém Šenově. Nejsou to veliké 
peníze, ale je to konkrétní pomoc a pod-
pora i uznání naší práce. Po šesti letech 
práce s dětmi. Chtěli jsme a chceme, aby 
se děti něčemu novému učily, aby k sobě 
měly blízko, aby se uměly chovat v cizích 
prostředích, aby si uměly popřát a  po-
děkovat i  aby si uměly poskládat věci 
a uklidit po sobě, aby uměly soutěžit fér. 
Tak jsme za to něco dostali. Vedle tako-
vých velikánů jako jsou Kotlářka Praha 
(vedle TTC Ostrava druhá největší zá-
kladna mládeže v ČR), Havlíčkův Brod, 
Kladno, Litoměřice, Břeclav, Vsetín, 
Opava, Cheb, Liberec, Děčín, Ústí n. L. 
atd. Všechno jsou to velikáni ve výchově 
dětí a  mládeže - a  také Kamenický Še-
nov, to je že? 

Tak to jen tak, že se i v malinkých pod-
mínkách, když tomu město, škola a další 
chtějí pomáhat, se dá něco dobrého pro 
děti a mládež udělat. Samozřejmě zrov-
na tak, jako je to i  v  jiných příkladech 
z našeho města. Nepokládáme se za vý-
jimečné. Chceme se s  Vámi jen podělit 
o dobré věci.

No a už jsme podali žádost o zařazení 
do projektu MŠTM pro letošní rok s ná-
zvem „Můj oddíl“. Tak uvidíme, zda to 
klapne. Třeba ano. Jak všichni víme, tak 
peníze jsou vždycky až ty první. I  pro 
náš oddíl. 

Zdraví Vás P. Korp, A. Hanus a J. Klofec 

Účast nejmladších dětí na celostátním bod. turnaji. 
Liberec dne 7. 1. 2018

Medaile z celostátního bod. turnaje.
Liberec 7. 1. 2018
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SEZONOU KLUBU ORIENTAČNÍHO BĚHU KOB K. ŠENOV

V  roce 2017 klub prošel značnými, rušnými, organizačními, 
kladnými i nepříjemnými až smutnými událostmi. Historii jsme 
v minulých letech probírali často, proto se omezíme na reálný 
čas a případně pohled do budoucnosti. Klub funguje od loňska 
v novém právním postavení, jak to vyžaduje současná legislativa 
– tedy jako „zapsaný spolek“ (z. s.). A ač nemá členů nadbytek, 
výsledky stále jsou dobré.

A jak jsme tedy tento rok absolvovali, naše řady se rozrostly o 7 
členů – zejména děti z Povrlů, odkud je „přivedla“ jejich učitelka 
Věra Slezáčková.

V roce 2017, klub měl 17 registrovaných členů. A závodili jsme 
s devíti závodníky v kategoriích veteránů, jedním závodníkem 
v kategorii juniorů, a sedmi v žákovských kategoriích. 

Celkově tedy klub měl 10 dospělých a 7 žáků.
V tomto počtu jsme se celkem zúčastnili 30 závodů v orientač-

ním běhu a z toho 15 závodů žebříčku Ještědské oblasti (JO - tři 
z nich jsou i mistrovstvími JO), 5 vícedenních závodů, 4 závodů 
žebříčku B, 2 závodů Mistrovství ČR, 3 závodů v  přípravném 
období a veřejných závodů.

V závodech, kterých jsme se účastnili, jsme dosáhli těchto vý-
sledků:

Mistrovství JO v O sprintu  
1. m. Jaroslava Štrojsová D 70
2. m. Jirka Nejezchleba H 70
3. m. Věra Nejezchlebová D 70
3. m. Věra Slezáčková D 50
3. m. Pepa Štrojsa H 70 

Mistrovství JO na krátké trati:
1. m. Věra Nejezchlebová D 70
       
Mistrovství JO klasika   
3. m Jan Hnízdil H 45
3. m Jaroslava Štrojsová D 70

Vícedenní: 
 Pražské Velikonoce 
2. m. Jaroslava Štrojsová D 70
3. m. Věra Nejezchlebová D 70
3. m. Pepa Štrojsa H 75

 Rumcajsovy míle 
2. m Jaroslava Štrojsová D 70
     
 Pěkné prázdniny 
1. m Jaroslava Štrojsová D 70
A  tady nás potkala jedna nehoda – Jirka Nejezchleba utrpěl 

úraz v oblasti páteře, což ho (zatím) do konce sezony vyřadilo 
ze sportování.

 Bohemia – pětidenní 
1. m. Matěj Hnízdil  H 14B
A to jsme závodili „doma“ – v Prysku.

Nelze nezmínit účast Jany Eichlerové na závodech Mistrovství 
republiky na klasické trati, v Raspenavě, závod za nepříznivého, 
deštivého, chladného počasí, v těžkém, kamenitém a skalnatém 
terénu ve dnech 23. a 24. září připravil klub z Chrastavy a Jana 

se ze sobotní klasifikace probojovala do nedělního finále A. Tam 
se umístila na dobrém 18. místě.  

Celkově „na stupních vítězů“ v jednotlivých závodech: 
13 prvních míst, 12 druhých míst, 14 třetích míst.

Žebříčky (dlouhodobé soutěže) Ještědské oblasti v roce 2017 
jsou sestaveny za celý rok u dospělých a za jarní a podzimní část 
u žákovských kategorií – a naše výsledky:

D 45 Jana Eichlerová 1. místo
D 70 Jaroslava Štrojsová 1. místo
H 45 Honza Hnízdil 2. místo
D 70 Věra Nejezchlebová 4. místo
D 50 Věra Slezáčková 5. místo
H 70 Jirka Nejezchleba 5. místo
D 60 Jitka Malá 7. místo
H 45 Petr Eichler 8. místo
H 70 Pepa Štrojsa 8. místo
H 14 Matěj Hnízdil 9. místo - jarní žebříček  

  19. místo - podzimní žebříček
D 16 Karolína Kurendová 13. místo - jarní žebříček  

  --
D 14 Naty Bujná 17. místo - jarní žebříček  

  32. místo - podzimní žebříček
H 12 Karel Kurenda 18. místo - jarní žebříček  

  22. místo - podzimní žebříček
H 12 Matěj Karvánek 20. místo - jarní žebříček   

  21. místo - podzimní žebříček
H 16 Ondra Jeníček 15. místo - jarní žebříček  

  --
Žákovská liga Ještědské oblasti:
Naši žáci obsadili 11. místo z 19. družstev s 545 body.

Liga veteránů Ještědské oblasti:
Naše družstvo veteránů obsadilo sedmé místo s 930 body (ví-

tězné družstvo CHA 984 bodů) z 25 družstev v soutěži.

A protože jak známo - „peníze vždy až na prvním místě“, ani 
sport, potažmo každý koníček není zadarmo – takže - „kolik to 
vše stálo?“:

Financování sportu státem, zejména po letošních „kauzách“ 
kolem financování sportu (zejména v  některých sportech) je 
stále na  nízké úrovni a  je podmíněna neuvěřitelně složitou 
administrativou (a není dostupný pro běžné soutěže a kluby). 
V současné době stát - potažmo Česká Unie Sportu a sportov-
ní svazy poskytují peníze hlavně na  přípravu talentů – tedy 
na tréninková střediska apod., což se nás v současnosti netýká. 
Finance dostávají hlavně „velké sporty“, zejména díky spon-
zorům a  skutečné financování je stále více méně na  úrovni 
proklamací v  rámci zdraví – kdy se hovoří příznivém vlivu 
na zdraví občanů, ale i o příznivém působení na prevenci dro-
gové závislosti mladých. 

Naši členové dlouhodobě většinu nákladů nesou sami, něko-
lik let klub nehradí jízdné (dopravu) na závody – vše je v režii 
závodníků. Ale i část startovného na závody hradí sami závod-
níci. Z celkových „utracených“ 97.976,- Kč, závodníci „ze svých 
kapes“ zaplatili 65.976,- Kč, ať již formou uhrazených členských 
příspěvků nebo hrazením dopravy, noclehů a větší části startov-
ného i podílu na nákupu dresů, čipů apod. V  tomto roce klub  
získal grant ve  výši 5.000,- Kč a  neinvestiční dotaci ve  výši 
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Na měsíc březen chystá knihovna výstavu fotografií z japonské cesty Tomáše Šulce. Autor Vám představí zajímavá a pro 
nás exotická místa této podivuhodné země. Výstava bude zahájena 1. března jako úvodní akce měsíce knihy a čtenářů.

10.000,-Kč od MěÚ v Kamenickém Šenově, 2.000 sponzorský dar 
od fy. Pana Prouska a 15.000,- od firmy RONICA Teplice. Protože 
nás „porazilo“ počasí – vichřice 29. 10., kdy jsme museli zrušit 
připravený závod, nepřibylo do pokladny nic ze startovného.

Takže ke skutečnému pohybu peněz:
Na startovném jsme zaplatili 39.750,- Kč, z toho ovšem 22.750,- 

Kč si zaplatili sami závodníci, z příspěvků, ale převážně ze svých 
kapes, ale ony ty vícedenní a  vyšší závody za  srovnání se zá-
vodníky z celých Čech a také ciziny stojí a zatím to „utáhneme“ 
(i  jako důchodci.). Další položkou je členský příspěvek klubu 
svazu orientačních sportů 1.000,- Kč a  poplatek za  registraci 
členů 1400,- Kč.

V  tomto roce – i  díky sponzorskému daru od  fy RONICA 
(dojednanému P. Eichlerem) - jsme mohli nakoupit další sadu 
jednotných běžeckých dresů, za 22.610,- Kč, takže z kapes zá-
vodníků byl podíl 7.610,- Kč. 

Další jsou změny ve vedení klubu – dosavadní předseda Pepa 
Štrojsa odstoupil a novým předsedou se stal Ing. Petr Eichler, vě-
říme, že i on se funkce zhostí skvěle. Změnili jsme i sídlo klubu.

Kromě zranění Jirky Nejezchleby, zemřel v srpnu náš bývalý 
člen Bohouš Malý.

 Počítáme i nadále s tím, že klub nezanikne a v roce 2018 uspo-
řádáme ve spolupráci se STB Nový Bor závod žebříčku JO, ale 
pokusíme se pochopitelně i  nadále dosahovat dobré výsledky 
a tím šířit dobré jméno Kamenického Šenova.

Jako odstupující předseda chci poděkovat všem členům za do-
sahované výsledky, MěÚ v Kamenickém Šenově i všem spon-
zorům, také ovšem Jirkovi Nejezchlebovi za  vedení financí 
i úředních záležitostí klubu a nemohu zapomenout poděkovat 
své skvělé a tolerantní ženě za pochopení i fyzickou pomoc (při 
přípravách závodů), bez čehož bych nemohl dělat to, co jsem 
konal. Ale také chci slíbit, že se budu radou i praktickou pomo-
cí podílet na hladkém přechodu na nového předsedu. 

Za Klub orientačního běhu Kamenický Šenov, z. s.
Josef Štrojsa

Pobřežní 135, 
Kamenický Šenov, 

tel. 487 764 279
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Distribuční místa Šenovských listů  
• Česká trafika - náměstí  

• Pekárna – náměstí T. G. M. 
• Potraviny U Panoušků - Lidická ulice  

• Městská knihovna - ulice Nová  
• Pokladna Městského úřadu Kamenický Šenov  

• Samoobsluha Prácheň  
• Zelená hospůdka  

• Prodejna Pískovec
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